
Číslo: 5  •  ročník: 47  •  10. května 2023 • cena: 10 Kč

BENÁTECKý PRVOMÁJOVý JARMARK

Přehled investičních a neinvestičních akcí v roce 2022 • Stavba „II/272 
Benátky nad Jizerou, připojení na sil. III/27212“ • Změna jízdních řádů 
autobusů PID • Provozní doba koupaliště • Program klubu Loděnice

DRAŽICE CUP JIŽ PO JEDENÁCTÉ ČARODĚJNICE NA LODĚNICI

Generální ředitel Ing. Karel Pacourek předává pohár novým mistrům ČR 
v nejvyšší kategorii A

Jedno z vystoupení žáků ZUŠ J. A. Bendy 

Cvičenky z TJ Sokol Benátky nad Jizerou

Vystoupení dětí z Mateřského centra Benátky nad Jizerou

Návštěvníci měli možnost v rámci jarmarku navštívit lapidárium 
v zámeckém sklepení.



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

2Zpravodaj Benátecka

Cvičná výstavba 
protipovodňových opatření
Město Benátky nad Jizerou opětovně získalo 
„Revizi a supervizoring mobilního hrazení pro 
Benátky nad Jizerou“.
Město Benátky nad Jizerou ve čtvrtek 13. dubna 
2023 uskutečnilo cvičnou výstavbu protipovod-
ňových opatření. Zúčastnili se členové krizového 
štábu: zástupci města, členové Sboru dobrovol-
ných hasičů Benátky nad Jizerou, zaměstnan-
ci Správy městských lesů, Technických služeb 
města Benátky nad Jizerou a Správy sportovních 
zařízení města. Opět jsme si ověřili, že výstavbu 
mobilní hráze zvládneme provést do  6 hodin. 
Všichni zúčastnění zaslouží velké poděkování!

  Výstavba mobilní hráze v ulici Dělnická

  Mobilní hráz na křižovatce ulic Tovární a 5. května

  Mobilní hráz za Poliklinikou

 Mobilní hráz v Dělnické ulici

  Zkouška hasičské techniky

Územní studie sídelní zeleně a re-
vitalizace sídelní zeleně - V. etapa 
a VI. etapa Benátky nad Jizerou

Revitalizace ulice Dražická 
Z h o t o v i t e l: firma Lesáček s. r. o., Praha
Postupně je dokončována poslední etapa této 
akce. V  dubnu proběhla, mimo jiné, v  ulici 
Dražická výsadba růžového půdopokryvného 
záhonu s  dominantními ibišky a  solitérními 
ibišky, dále strojová výsadba lilií a  letniček 
z přímého výsevu a přípravné práce pro tráv-
níky, travnaté louky v horní části.

  Výsadba půdopokryvných růží v ulici Dražic-
ká. Výsadbu provádí firma Lesáček, s. r. o.

  Ve středu 26. dubna proběhla v ulici Dražická 
strojová výsadba cibulovin

Ošetřování určených dřevin 
v zámeckém parku
Na konci dubna pokračovaly práce na ošetřo-
vání zeleně v zámeckém areálu.

  Ošetřování dřevin v zámeckém parku provádí 
odborní arboristé z firmy Treeclimbers s. r. o.

Výběrové řízení na nástavbu 
MěCKP
Bylo ukončeno výběrové řízení na  nástavbu 
MěCKP. Dle stanovených kritérií (výše nabídko-
vé ceny 85 % a  doba realizace 15%) byla jako 
nejvhodnější vyhodnocena nabídka firmy První 
podještědská stavební spol. s r. o. za cenu ve výši 
31 653 750 Kč s DPH a dobou realizace 343 dnů.

Stavební úpravy chodníku a veřej-
ného osvětlení v ulici Jana z Dražic
Z h o t o v i t e l: firma ZETA Benátky s. r. o.
Koncem měsíce dubna byla dokončena poklád-
ka nového kabelového vedení VO a zároveň byla 

provedena příprava pro instalaci lamp VO. V prů-
běhu měsíce pokračovala pokládka nové zám-
kové dlažby (dokončeno je 200 m ke křižovatce 
s ulicí Kalistova) na chodníku i ve vjezdech.

  Pokračuje pokládka zámkové dlažby na chod-
níku v ulici Jana z Dražic

Opravy místních komunikací, 
cest a sanace trhlin a spár
Z h o t o v i t e l: firma Strabag a. s., Praha
Koncem měsíce dubna byla provedena sanace 
trhlin a spár na místních komunikacích města. 
Dále byla provedena oprava (frézování a zpět-
ná pokládka asfaltového povrchu) křižovatky 
ulic Tovární a 5. května, části ulice Průmyslová 
a  došlo k  opravám cesty k  dražickému jezu, 
polní cesty v Olšinách a ve Kbele.

 Oprava křižovatky ulic Tovární a  5. května

 Oprava části komunikace v Průmyslové zóně

Stavba „D10 Benátky n. J. - 
Kbel - PHS oprava povrchu 
vozovky a odvodnění“
Stavebník je Ředitelství silnic a dálnic ČR. Opravy 
realizuje ve  2 stavebních sezonách společnost 
Metrostav Infrastructure a. s. za 93,77 mil. Kč bez 
DPH. Předpoklad ukončení prací je jaro 2024. Při 
částečné uzavírce dálnice D10 probíhá rekonstruk-
ce opěrných zdí, výměna mostních svodidel a zá-
bradlí včetně dopravního značení a bezpečnostní-
ho zařízení. Dále pokračují sanační práce a úpravy 
mostu ev. č. 10-022c včetně výměny mostních 
závěrů s  pokládkou nových povrchů vozovky 
v obou jízdních pásech dálnice (estakáda v Kbelu). 
Opravou a  doplněním protihlukových stěn (PHS) 
po obou stranách dálnice dojde ke snížení hlukové 
zátěže z provozu po dálnici D10 a zlepšení životní-
ho prostředí městské části Kbel. Realizací nové deš-
ťové kanalizace a dalších odvodňovacích zařízení 
dojde k výraznému zlepšení fungování stávajícího 
systému odvodnění včetně odvedení do stávající 



2 3 10. května 2023

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

dešťové usazovací nádrže (DUN). Práce na kanali-
zaci probíhají na předpolích mostu i pod ním. 

  Pokládka asfaltového povrchu komunikace

Přestavba domu č. p. 44 – adap-
tace na školní družinu
Z h o t o v i t e l: firma Ing. Michal Štýs – STA-
VITELSTVÍ ŠTÝS. C e n a: 28 690 972 Kč s DPH 
Probíhá úprava původních a  vyzdění no-
vých otvorů. V  interiéru byly vyzděny příčky                                                         
sociálních zařízení, jsou dokončené 3 vrty pro 
tepelné čerpadlo.

 Vrty pro tepelné čerpadlo

Elektronická úřední deska
Z h o t o v i t e l: firma DigiDay Czech s. r. o. 
C e n a:  251 680 Kč s DPH
Proběhla instalace elektronické úřední desky. 
Elektronický panel umožňuje zobrazení Úřed-
ní desky včetně přečtení PDF dokumentů. 
Dále má v  nabídce Kalendář akcí, Aktuality, 
Zpravodaj a Mapy.

 Instalace elektronické úřední desky

Stavba „II/272 Benátky nad Jize-
rou, připojení na sil. III/27212“
Z h o t o v i t e l:  společnost STRABAG a. s.
T e c h n i c k ý   d o z o r   i n v e s t o r a: společ-
nost KOMOVIA s. r. o.
C e n a  s t a v b y: 93 079 458 Kč vč. DPH
Projekt je financován z Plánu investic Středo-
českého kraje.
Dne 11. 4. 2023 bylo předáno staveniště a za-
hájena realizace projektu „II/272 Benátky nad 
Jizerou, připojení na silnici III/27212. Předmě-
tem akce je propojení silnice II/272 a III/27212, 
novostavbu bude převážně využívat tranzitní 
doprava, která bude směřovat na  veřejnou 
skládku a  do  prostoru Průmyslové zóny Be-
nátky nad Jizerou. Vybudováním spojky se vý-
znamně odlehčí doposud značně zatěžované 

části města od tranzitní i osobní dopravy, která 
od dálnice D10 využívala tuto část města.
Dojde ke  zklidnění komunikace procházející 
obytnou částí města, kde neustále dochází 
k  zatěžování obyvatel exhalacemi a  nadměr-
ným hlukem z těžké nákladní dopravy.
Doba realizace díla je plánována na 17 měsíců.
Projekt je financován z Plánu investic Středo-
českého kraje.

Zdroj: webové stránky KSÚS

 Staveniště po zahájení prací na propojce

Pumptrack Benátky nad Jizerou
Z h o t o v  i  t e l: firma MAROSANA WORXXX 
s. r. o. C e n a: 5 911 761 Kč s DPH (dotace NFŠA 
500  000 Kč). Po  dokončení profilace dráhy 
dětského i  klasického Pumptracku proběhla 
pokládka asfaltového povrchu. Dále pokračují 
terénní úpravy.

  Kolo je na pumptracku poháněno setrvačnos-
tí a jezdec mu v tom pomáhá pohybem těla 
a střídavým tlakem na přední a zadní kolo – 
pumpováním.

Herní plocha s dětskou dráhou 
DH Letní stadion
Z h o t o v i t e l: firma 4soft s. r. o., 
C e n a:  961 646 Kč s DPH
Akce se týká zhotovení EPDM povrchu na části 
dětského hřiště. Po  obvodu herní plochy bude 
graficky zhotovená dětská jízdní dráha s doprav-
ními prvky, na ploše hřiště budou skákací prvky. 

 Štěrkový podklad pro nový povrch

Policie ČR - Slavnostní předání 
medailí za věrnost proběhlo 
v Benátkách nad Jizerou
Ve  středu 12. dubna se ve  společenském sálu 
v Benátkách nad Jizerou, u příležitosti slavnostní-
ho předání medailí policejního prezidenta za věr-
nost I., II. a III. stupně, sešli zástupci vedení středo-

české policie, Územního odboru Mladá Boleslav 
spolu se starostou města Benátky nad Jizerou. 
Medaile za  věrnost jsou udělovány policistům 
za  dlouhodobé a  iniciativní dosahování velmi 
dobrých pracovních výsledků a  déle jak 10leté, 
20leté nebo 30leté trvání služebního poměru.
Oceněným policistkám a policistům z Mladé Bo-
leslavi medaile předal ředitel Krajského ředitelství 
policie Středočeského kraje brig. gen JUDr. Václav 
Kučera, plk. Mgr. René Peták - náměstek ředitele 
pro vnější službu, starosta města Benátky nad Ji-
zerou PhDr. Karel Bendl a ředitel Územního odbo-
ru Mladá Boleslav plk. JUDr. Marek Jirouš.
Brigádní generál Kučera navíc svou medailí 
krajského ředitele ocenil kolegu z Obvodního 
oddělení Mladá Boleslav za dlouholetou a obě-
tavou práci ve  prospěch Krajského ředitelství 
policie Středočeského kraje, jelikož slouží již 
více jak 40 let. Náměstkem ředitele pro službu 
kriminální policii a  vyšetřování byly uděleny 
dvě pamětní medaile za  příkladné dlouhole-
té úsilí vynaložené k  budování a  prosazování 
dobrého jména služby kriminální policie a vy-
šetřování středočeské policie. Oceněno bylo 
celkem na dvacet policistek a policistů.

Zdroj: tisková zpráva Policie ČR

  U řečnického pultu starosta města Benátky 
nad Jizerou PhDr. Karel Bendl

Čarodějnice na Loděnici 
Klub Loděnice podru-
hé spolu s  Centrem 
Jungle pořádal Čaro-
dějnice na  Loděnici. 
Tradiční datum 30. 4. 
vyšlo na  neděli. Celá 
akce začala v  16:30 
na  náměstí Na  Burse, 
odkud vyrazil velmi 
početný průvod. 
Nejen děti šly v kostý-
mech, někdo měl 
i lampion. Hned poté, 
co průvod dorazil 

na Loděnici, se dala čarodějnice na vatru a ta se 
zapálila. Tím odstartovala akce přímo na místě. 

Fotografie na této dvoustraně a titulní straně: M
artina Paulino, M

ěÚ, Ondřej Vraník, Policie ČR, František Stýblo/PPNA.cz

Změny jízdních řádů 
Společnost PID informuje o  změnách jízd-
ních řádů jízdních řádů linek 431 Lysá nad 
Labem – Benátky nad Jizerou – Skalsko 
a 767 Mladá Boleslav – Kropáčova Vrutice – 
Dolní Slivno.
Dovolujeme si Vás informovat, že od 1. květ-
na budou na žádost obce Chotětov mimo-
řádně změněny jízdní řády linek 431 Lysá 
nad Labem – Benátky nad Jizerou – Skalsko 
a 767 Mladá Boleslav – Kropáčova Vrutice – 
Dolní Slivno. Na lince 431 spoj s odjezdem 
v 10:06 z Lysé nad Labem do Žebic pojede 
v úseku Benátky nad Jizerou – Žebice o 30 
minut později. Na lince 767 spoj s odjezdem 
v 10:30 z Mladé Boleslavi pojede o 30 minut 
později.



4Zpravodaj Benátecka

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE / ZPRAVODAJSTVÍ

Pro děti bylo připraveno 7 stanovišť, kde plni-
ly různé úkoly – Čarodějův skok, Čarodějova 
zkouška zručnosti, Čarodějova večeře, Slalom 
na koštěti… a další. Něco vyžadovalo fyzickou 
zdatnost, něco šikovnost a něco rychlost. Akce 
se účastnilo velké množství lidí, ale tím, že bylo 
hezké počasí, hrála hudba, tak se v  té frontě 
stálo snáz. Kdo splnil všechny úkoly, dostal dá-
reček v podobě čarodějnických dobrot. Letos 
nám akci zpestřil i kouzelník. 

Za Klub Loděnice a Centrum Jungle 
Vanda Štěpánková

  Čarodějnice 2023 se vydařily

Čarodějnice v Dražicích  
Dne 30. 4. 2023 připravily spolky SDH Draži-
ce a  Spolek občané Dražic u  místní zříceniny 
hradu již tradiční pálení čarodějnic. Pro děti 
byla připravena strašidelná stezka se soutě-
žemi a odměnami. Stezka měla více stanovišť 
než v loňském roce, a proto byla ještě zajíma-
vější. Poté následovalo opékání buřtů. Počasí 
nám přálo, děti byly spokojené, a  tak všichni 
rádi zůstali na  zapálení ohně a  bavili se dál 
až do  večerních hodin. Děkuji všem členům 
a  hlavně členkám hasičského sboru za  bez-
vadné zorganizování této akce a  těšíme se 
zase za rok na další čarodějnice.

Starosta sboru Jaroslav Souček

Prvomájový jarmark  
Město Benátky nad Jizerou uspořádalo 
v  pondělí 1. května tradiční „Prvomájo-
vý jarmark“. Počasí bylo příznivé, svítilo 
i  sluníčko, a  tak účast byla hojná, což nás 
potěšilo. Stovky návštěvníků využily mož-
nosti volného vstupu do  Muzea Benátec-
ka, lapidária i  na  zámeckou věž, odkud 
jim byl dopřán nádherný výhled. Stánkaři 
s rozmanitým sortimentem vyplnili všech-
na volná místa okolo náměstí a  v  jeho 
středu proběhl kulturní program. Úvodem 

přivítal všechny přítomné starosta města 
Karel Bendl a následně představily svá vy-
stoupení děti. Nejdříve zacvičila děvčata 
z TJ Sokol Benátky n. J. pod vedením Jany 
Cyrany a  Jitky Šobrové, po  nich zatančily 
nejmenší děti z  Mateřského centra pod 
vedením Marcely Štencové, dále se před-
vedly Kbelské kočky pod vedením paní 
Milici Michlové a  nakonec vystoupili žáci 
ze Základní umělecké školy J. A. Bendy 
a  zatančili pásmo lidových tanců pod ve-
dením Lenky Kudlové. Následovala hodi-
nová dětská kouzelnická estráda klauna 
Cucína, který dětem rozdal i  mnoho tva-
rovaných balónků. V hudební části progra-
mu ke  zpříjemnění atmosféry zahrál MINI 
BAND S. K. Josefa Sojovského a  Kapela 
Healer‘s Band. Tradici zachovává i  Kvintet 
pana Jozefa Hlucho-Horváta, který potěšil 
své příznivce před jejich restaurací.
Děkujeme tímto nejen všem účinkujícím 
v programu, ale i Veteran car clubu i Českému 
červenému kříži za obohacení naší akce, a také 
Muzeu Benátecka, které umožnilo návštěvní-
kům po dobu jarmarku vstup zdarma. 

  MINI BAND S. K. Josefa Sojovského

  Kouzelnická estráda klauna Cucína s Prasát-
kem Peppou

  Vystupují Kbelské kočky

  Výstava veteránů od Veteran car clubu lemo-
vala cestu po obou stranách ulice

  Těší nás, že Prvomájovému jarmarku přálo 
počasí, tedy účast byla hojná a stánkaři odjíž-
děli spokojeni

Zdravotnictví
Klaudiánova nemocnice a Evropský 

den melanomu
Klaudiánova nemocnice se opět připojila 
k  preventivní akci Evropský den melanomu. 
Ten letos připadá na středu 24. května. V tento 
den si lidé mohou nechat v mladoboleslavské 
nemocnici vyšetřit znaménko odborníkem. 
K vyšetření je třeba se zaregistrovat prostřed-
nictvím interaktivního formuláře na  HYPER-
LINK „http://www.denmelanomu.cz“ www.
denmelanomu.cz. Bez předešlé registrace ne-
bude klient vyšetřen. Vyšetření se uskuteční 
v kožní ambulanci č.1.

Hana Kopalová, tisková mluvčí Oblastní ne-
mocnice Mladá Boleslav

Ordinace MUDr. Karena 
hledá zdravotní sestru

Do zdejší ambulance všeobecného praktické-
ho lékaře (MUDr.  Igor Karen, s. r. o.) v  Benát-
kách nad Jizerou přijmeme: zdravotní sestru 
na úvazek 0,5 -1,0. Nabízíme: pohodový kolek-
tiv, rozumnou pracovní dobu, týden placené-
ho volna nad rámec zákonné dovolené, smluv-
ní plat. Nástup možný kdykoliv.
Informace v  ordinaci či na  e-mail ordinaceka-
ren@seznam.cz, tel. 772 771 001 či 772 771 007.

Kožní ambulance Benátky nad Jizerou 
Poliklinika: MUDr. Lada Novotná, Arch Aesthe-
tic s. r. o. Telefon: 602 663 009.
Ordinační doba: 
Středa 8:00 - 14:00 (pouze objednané zákro-
ky či kontroly), čtvrtek 8:00 - 14:00, poslední 
čtvrtek v měsíci 15:00-18:00. Poslední pacient 
30 min. před koncem prac. doby.
Vážení pacienti, 
vzhledem k tomu, že s naší ambulancí zatím 
uzavřela smlouvu pouze pojišťovna Škoda, 
musí si ostatní pacienti, vyžadující vyšetření, 



4 5 10. května 2023

ZPRAVODAJSTVÍ / ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografie na této dvoustraně: František Stýblo/PPNA.cz

Investiční a neinvestiční akce v roce 2022
P. č. Druh akce Zhotovitel / Dodavatel Projektant Termín Cena (Kč) Dotace (Kč) Poskytovatel
I. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

1. Radary - údržba a opravy Rozhlasy Bártek Praha, TS města, APL Systém 
s. r. o. 2022 191 616

2. Pořízení mobiliáře, odpadkových košů, plakátovacích ploch, zábradlí v Obodři, ostatní Ktech, Jan Dibitanzl, Zámečnictví A. Sejkora 2022 702 386
3. Městský kamerový systém - opravy systému, nové počítače P. Janouch, Dobrovíz, APL Systém s. r. o. 2022 588 107
4. Realizace lapače splavenin ve Kbele MI Roads a. s., Praha 2022 232 669
5. Provoz bankomatu České spořitelny na Husově Náměstí Česká spořitelna a. s. 2022 296 857
6. Pořízení zastávkového informačního systému pro cestující - náměstí Na Burse APEX spol. s r. o., Jesenice 2022 398 151
Celkem 2 409 786 0
II. KOMUNIKACE, INFRASTRUKTURA A VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

1. Mimořádné opravy komunikací a cest Strabag a. s., Praha, TS města, Z. Boubín, 
Benátky 2022 3 827 931

2. Vypracování PD „Cyklostezka Benátky - Milovice - Lysá" M. Landa, Velká Hleďsebe 2022 130 341
3. Rekonstrukce části ulice Ořechová (výměna kanalizace) Strabag a. s., Praha 2022 605 000
4. Rekonstrukce komunikace v ulici Jana z Dražic Colas CZ a. s., Praha 2022 6 949 926
5. Rekonstrukce části ulice Lipnická Colas CZ a. s., Praha 2022 804 278
6. Rekonstrukce části ulice Spojovací Colas CZ a. s., Praha 2022 948 793
7. Rekonstrukce povrchu ulice Pod Remízkem Strabag a. s., Praha 2022 2 276 491
8. Vybudování odstavných ploch včetně opravy komunikace v ulici U Stadionu ZETA Benátky s. r. o. 2022 6 793 291
9. Vybudování chodníku k provozovně McDonald’s Strabag a. s., Praha 2022 119 663

10. Vybudování chodníku v ulici Pražská (od ul. B. Němcové k ul. M. Krupičkové) Jiří Toman, Kbel 2022 3 578 480
11. Vybudování bezbariérového chodníku mezi domy v Obodři ZETA Benátky s. r. o. 2022 340 857
12. Rekonstrukce chodníků v ul. tř. Osvoboz. politických vězňů Strabag a. s., Praha 2022 2 202 629
13. Úprava polní cesty Nad Remízkem H-Intes s. r. o., Ml.Boleslav 2022 2 156 141
14. Úprava polní cesty za MTC Strabag a. s., Praha 2022 2 536 400
15. Vybudování parkovacích stání pro ZŠ u internátu ZETA Benátky s. r. o. 2022 185 143
16. „D10 Benátky nad Jizerou - Kbel, PHS, oprava vozovky a odvodnění" Metrostav DS a. s., Praha 2022 808 449
17. Rekonstrukce VO a MR v ulici Bratří Bendů EJK s. r. o., Dražice 2022 2 133 861
18. Rekonstrukce VO a MR v ul. tř. Osvoboz. politických vězňů EJK s. r. o., Dražice 2022 2 215 897
19. Rekonstrukce VO a MR v ulici Pod Remízkem EJK s. r. o., Dražice 2022 905 369
20. Rekonstrukce VO a MR v ulici U Stadionu Elektro PBK, Brodce 2022 766 353
Celkem 36 457 362 0
III. ŠKOLSTVÍ

1. Vypracování DSP „Navýšení kapacity ZŠ Husovo náměstí"
"Havlis & Partner 
Architekti s. r. o., 
Praha, HP-ARCH

2022 2 383 700

ošetření, ale i medikaci či laboratoř, histolo-
gii apod., plně hradit dle ceníku. S Vašimi po-
jišťovnami jsem připravená jednat i nadále, 
ale i Váš podnět k nim by byl jistě přínosem 
(vzor jsem pro vás připravila). Dle Vašich po-
třeb může být ordinační doba upravena. 
Děkuji za pochopení

MUDr. Lada Novotná
ORL Klaudiánovy nemocnice 

má nový špičkový přístroj
Klaudiánova nemocnice pokračuje v  obnově 
přístrojového vybavení svých oddělení. Nový 
mikroskop Tivato 700 od  výrobce Carl Zeiss 
nyní používají operatéři ORL oddělení. Přístroj 
tak výrazně posílil vybavení centrálních operač-
ních sálů mladoboleslavské nemocnice. Ta ho 
pořídila díky dotaci z REACT-EU – Rozvoj a mo-
dernizace Oblastní nemocnice Mladá Boleslav. 
Klaudiánova nemocnice díky této dotaci pořídí 
techniku v celkové hodnotě 226 249 976 Kč.
„Mikroskop nabízí celou řadu nových možností 
a modulů. Jedná se o  jeden z nejmodernějších 
mikroskopů tohoto typu na  trhu,“ říká primář 
ORL oddělení Radek Langer, který si přístroj 
osobně v minulém týdnu vyzkoušel během plas-
tiky bubínku. „Jednalo se o plastiku bubínku pro 
rozsáhlou perforaci po  traumatu. Pacient bude 
po výkonu lépe slyšet a zamezí se obtížím souvi-
sejícím s otevřenou středoušní dutinou,“ popsal 
primář Langer. Ten si nový mikroskop chválí: 
v průběhu operace je přístroj velmi stabilní. 
Špičková optika a  světlo umožňuje daleko 
lepší rozlišení jemných struktur. Hlavní výho-
dou mikroskopu je robotické ovládání celého 
ramene okuláru, což je pro operatéra výraz-
ně komfortnější. Mikroskop je zároveň přímo 
propojen na velkoformátovou HD obrazovku. 

Průběh operačního výkonu tak může sledo-
vat nejen operační tým. Nedílnou součástí je 
i  možnost digitálního záznamu ve  formě ob-
rázků nebo videa. Předchozí mikroskop byl 
pro ORL zakoupen již v roce 1989 a jeho me-
chanické součásti tak byly výrazně zastaralé. 
V ORL oboru se mikroskop používá především 
při takzvané kofochirurgii – operacích ucha. 
„ORL v  Mladé Boleslavi je v  současné době 
jedním z mála pracovišť v Česku, kde se ještě 
kofochirurgie dělá. Většina operací se dnes 
soustřeďuje na  ORL kliniky,“ dodává primář 
Langer. Přístroj se v další ORL operativě uplatní 
například při mikrochirurgii v oblasti inervace 
lícního nervu a  lalokových plastikách. Mikro-
skop lze případně využít například v plastické 
chirurgii nebo cévní mikrochirurgii.

Hana Kopalová, tisková mluvčí 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav

Správa sportovních zařízení
Provoz koupaliště v roce 2023

V  současné době se koupaliště připravuje 
na zahájení provozu. V případě příznivého po-
časí se po „zmrzlých“ začne s čistěním vany ba-
zénu. Pro veřejnost bude koupaliště otevřeno, 
pokud to počasí dovolí, od 1. 6. 2023.

Vstupné
Dospělí  100 Kč
Děti do 15 let 60 Kč
Studenti 60 Kč
do 26 let, po předložení platného průkazu
Senioři a ZTP 60 Kč
od 65 let, po předložení platného průkazu
Rodinné vstupné 1+2 180 Kč

Rodinné vstupné 1+3 240 Kč
Rodinné vstupné 2+1 220 Kč
Rodinné vstupné 2+2 270 Kč
Rodinné vstupné 2+3 330 Kč
Děti do 1 roku zdarma
Kondiční plavání 20 Kč
Skupinové vstupné (20 dětí) 1 000 Kč 
pouze pro skupiny ubytované ve Sport penzionu
Školy města Benátky n Jiz. v rámci výuky zdarma

Otevírací doba od 1. 6. do 30. 6. 2023
Po 14:00 – 20:00 hod.
Út 14:00 – 20:00 hod.
St 14:00 – 20:00 hod.
Čt 14:00 – 20:00 hod.
Pá 14:00 – 20:00 hod.
So 10:00 – 20:00 hod.
Ne 10:00 – 20:00 hod.

Kondiční plavání 8:45 – 9:45, 19:00 – 20:00
Plný provoz denně od 1. 7. 2023

10:00 – 20:00 hod.
V době od 1. 6. do 30. 6. 2023 je upravená ote-
vírací doba pondělí – pátek 14:00 - 20:00 hod. 
za poloviční vstupné. Víkendy je otevřeno v pl-
ném rozsahu za plné vstupné. Kondiční plavá-
ni od 1. 6. 2023 vždy za 20 Kč. Večerní kondiční 
plavání v  čase 19:00 – 20:00 hod. Vstupenka 
zakoupená na  ranní kondiční plavání neplatí 
pro večerní kondiční plavání.
Veškeré informace o provozu, teplotě vody jsou 
k dispozici na webové stránce www.sszbenatky.cz
Na koupališti se opět bude používat bezkon-
taktní platební čipový systém, možnost platby 
kartou.
Personál koupaliště se těší na vaši návštěvu.

Mgr. Martin Novák, ředitel SSZ



6

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

6Zpravodaj Benátecka

2. Realizace stavby „Adaptace č. p. 44 na školní družinu pro ZŠ Husovo náměstí" Stavitelství Michal Štýs, Benátky 
"Havlis & Partner 
Architekti s. r. o., 
Praha, HP-ARCH

2022 5 017 533

3. ZŠ Husovo náměstí - realizace změny způsobu vytápění pro objekt na Plajchu Smart Energy, Dřísy 2022 492 334

4. Realizace stavby „Navýšení kapacity ZŠ Pražská - stará radnice" SARK Engineering s. r. o., Nábytek Honza
"Havlis & Partner 
Architekti s. r. o., 
Praha, HP-ARCH

2022 28 224 356

5. MŠ Jizerka - pořízení nového zahradního traktůrku Stroje Kovalčík s. r. o. 2022 143 649
Celkem 36 261 572 0
IV. KULTURA A  PAMÁTKY
1. Pravidelná údržba podzámeckého parku Lesáček s. r. o., Praha 2022 366 257
2. Zámek - oprava ohradní zdi, Dům u ryby - oprava a výměna oken V. Šubrt Kbel, Truhlářství Horáček a Doubek 2022 959 369 200 000

3. Zámek - rekonstrukce zámecké krčmy S. Váňa, J. Urban, Truhlářství Mlejnek, Elektro 
PBK Brodce 2022 596 315

Celkem 1 921 941 200 000
V. TĚLOVÝCHOVA, ZÁJMOVÁ ČINNOST, REKREACE

1. Areál Urbanovka - stůl na teqball, skluzavka, drobné opravy a údržba, půjčovna loděk, 
šlapadla, doplnění písku, úprava plat CREAVITA s. r. o., R. Honc, A. Sejkora, J. Dibitanzl 2022 353 986

2. Revize a údržba veřejných sportovních hřišť Sportservis ZANAP, Praha 2022 155 282
4. Sportovní hala NIBE Aréna - nové ozvučení, servis vzduchotechniky Ivan Zima, Ventila vzduchotechnika s. r. o. 2022 248 593
5. Sportovní hala u internátu - rekonstrukce osvětlení a povrchu Elektro PBK Brodce, Profil Plus Liberec 2022 439 180
6. Koupaliště - nákup pokladního systému, lehátka, stínění a další Nessy spol. s r. o., Hr. Králové 2022 175 450
7. Nákup provzdušňovače travnatých ploch Verti Drain STROM Praha a. s. 2022 550 381
8. Nákup automobilu pro účely Sport penzionu Tukas a. s., Praha 2022 304 000
9. Realizace multigenerační zahrady v areálu Domova u Anežky Blek s. r. o., Praha I. Bílková, MB 2022 4 403 351

10. Dotace na sanaci vlhkého zdiva sokolovny 2022 800 000
11. Rekonstrukce areálu In-line dráhy a zastřešení tribuny Strabag a. s., Praha Ing. K.Tunzer Praha 2022 2 999 332
12. Realizace víceúčelového hřiště ve Kbele Roudnický stavitel s. r. o. 2022 676 692

13. Vypracování DSP „Pupmtracková dráha u Billy" MAROSANA VORXXX 
s. r. o., Praha 2022 485 712

Celkem 11 591 959 0
VI. KOMUNALNÍ SLUŽBY, ODPADY, VEŘEJNÁ ZELEŇ, ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
1. Úpravy a údržby, zálivky, dosadby ve městě, výsadby cest, kácení a další Správa městských lesů, Lesáček s. r. o., J. Krinwald 2022 2 845 579
2. Údržba zeleně - mandloňový sad, Olšiny, zeleň Dražice, vodoteče Lesáček s. r. o. 2022 1 334 342
3. Územní studie sídelní zeleně a revit. sídelní zeleně V. a VI. etapa PFI s. r. o. Vl. Kalivodová 2022 114 945
4. Úprava parčíku Mladská (studie) Zahr. architek. Martinov 2022 11 495
5. Úprava parčíku v Obodři ASTRA zahrady s. r. o. 2022 1 004 623
6. ÚSES - realizace, pravidelná a následná péče Lesáček s. r. o., Praha 2022 526 323
7. Založení vegetačních prvků v krajině II. etapa Správa městských lesů 2022 59 770
8. City park - údržby, zahradnické práce apod. Správa městských lesů, TS města, Ing. M. Kříž 2022 94 959
9. Opravy kontejnerových stání, nové ohradníky Petr Budský 2022 99 268

10. Vypracování projektu „Rekonstrukce plynové kotelny ve sportovní hale a MŠ Mateří-
douška"

Propuls Solar s. r. o., 
Načešice 2022 118 580

11. Nákup vozidla pro Správu městských lesů  Davocar Votice 2022 213 849
Celkem 6 423 733 0
VII. ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY
1. Vypracování studie „Výstavba stanice ZZS Středočeského kraje v areálu polikliniky" SM Architects s. r. o., Praha 2022 326 700
2. Dočasná stanice SZZ Středočeského kraje v areálu MKDS Stavitelství Štýs 2022 1 966 524
3. Domov pro seniory (MěCKP) - vybavení pokojů SARK Engineering s. r. o., IKEA 2022 677 671
Celkem 2 970 895 0
VIII. BYTOVÁ A NEBYTOVÁ VÝSTAVBA
1. Vypracování DUR+DSP „Bytový dům v ulici Ořechová" Ing. arch Jan Foit 2022 396 746   
2. Vypracování DSP + PDSP „Infrastruktura pro 6 RD v Dražicích" CR Project s. r. o. 2022 292 918   

3. Vypracování změny územního plánu č. 3 a č. 4 Ing. O. Kalivoda, 
Praha 2022 350 960   

4. Koupě objektu č. p. 151 (ubytovna u tenisu) v ulici U Cukrovaru 2022 17 500 000   

5. Stavební úpravy č. p. 151 (ubytovna u tenisu) - rekonstrukce topení, tepelné čerpadlo, 
vybavení objektu Stavitelství Štýs, R. Štorkán, Smart Energy 2022 4 100 215   

6. Zpracování studie „Propojení stávajícího areálu Tenisového klubu a objektu č. p. 151" SIAL Liberec 2022 266 200   
7. Demolice stavby domu č. p. 149 v ulici Podolecká L. Čapek, Benátky Ing. arch. Jan Foit 2022 1 116 718   
8. Bytové hospodářství - opravy a údržba objektů R. Štorkán, Vl. Dědek, S. Váňa, P. Hofmann 2022 637 544   
Celkem 24 661 301   0
VIII. OSTATNÍ

1. Realizace a přípravné práce - odvod srážkových vod z objektů města (ZS, Sport Penzion, 
Domov U Anežky) KVS Projekt s. r. o., Praha 2022 276 080

2. Zámek - vybavení kanceláří, zámecké krčmy, zasedací místnosti IKEA 2022 421 827
Celkem 697 907 0
CELKEM ZA ROK  2022 123 396 456 200 000

POZNÁMKA: U investičních akcí, kde je uveden projektant jsou v celkové ceně započítány i náklady za projekt
LEGENDA
Projektová dokumentace k územnímu rozhodnutí  DUR Ministerstvo kultury MKČR
Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení  DSP Ministerstvo vnitra MVČR
Projektová dokumentace k provedení stavby  DPS Ministerstvo financí MFČR
Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele  DZS Středočeský kraj STČK
Ministerstvo pro místní rozvoj MMR Regionální operační program z Evropské unie ROP-EU
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy MŠMT Operační program životního prostředí z Evropské unie OPŽP-EU



6 7 10. května 20236

Fotografie na této dvoustraně: archiv ZŠ Husovo nám
ěstí

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Základní škola Husovo náměstí
Olympiáda v Aj

I v letošním roce jsme uspořádali školní kolo anglické olympiády, které-
ho se zúčastnilo celkem 76 našich žáků ve dvou kategoriích.
Do okresního kola jsme vyslali vždy dva nejlepší v každé kategorii. Uká-
zalo se, že náš výběr byl správný, i když někdy velmi těžký, neboť naši 
žáci jsou rok od roku stále lepší a je zde velká konkurence.
Už předchozí roky jsme byli hrdí na své žáky a jejich úspěchy a i letos se 
můžeme pochlubit 1. místem René Bernasconi v kategorii II. A a postu-
pem do krajského kola. I další naši zástupci se nenechali zahanbit. V kate-
gorii I. A obsadila Kačka Novotná ze 6. třídy krásné 4. místo a Honza Gott-
lieb ze 7. B, který na poslední chvíli nahradil svého kamaráda, místo 7. 
René Bernasconi se ukázala jako favorit soutěže a vyhrála i kolo krajské. 
Teď ji čeká účast na ústředním kole, což je obrovský úspěch.
Všem našim žákům děkujeme za skvělou reprezentaci.

Mgr. Alena Havlíčková
Den Země

Již po 23. naše škola oslavila Den Země. Zapojili se žáci ze všech roč-
níků a třídy měly o zábavu postaráno. Žáci devátých ročníku připravili 
pro první stupeň stezku o jedenácti stanovištích, na kterých museli pl-
nit různé úkoly. Druhý stupeň se kromě přednášky na téma Street art, 
která se konala v Záložně, vypravil na čističku odpadních vod a nebo 
do Okrouhlíku, kde žáci sázeli stromky a opékali vuřty. Počasí bylo letos 
nadstandardní, takže celou akci považujeme za velice vydařenou.

Bc. Lucie Benešová
  

 Nechyběly ani pohybové aktivity  Sázení stromků v Okrouhlíku

 Přednáška StreetArt

Sedmáci na skládce

  Vojta na popelářském voze

V pondělí 24. 4. 2023 vyrazily 
třídy 7. A  a  7. B na  exkurzi 
na  benáteckou skládku. Po-
časí nebylo úplně příjemné, 
ale téměř dvou hodinovou 
exkurzi jsme i tak zvládli. Pro-
šli jsme celý areál skládky 
a bylo velmi zajímavé a pouč-
né zjistit, co všechno se děje 
kousek „za  humny” s  odpa-
dem, který vyprodukujeme. 
Ujasnili jsme si také, jak důle-
žité je třídit odpad, že se 
opravdu dá spousta věcí ješ-
tě dále využít.

Mgr. Běla Burkovcová

Sportovní úspěchy
Okresní kolo ve fotbale

V pátek 21. 4. se zúčastnili žáci 8. a 9. tříd OK ve fotbale v Mladé Bolesla-
vi. Byli nalosováni do skupiny se ZŠ Pražskou, Kosmonosy, Dobrovicemi 
a Dolním Bousovem. Ve skupině kluci prohráli pouze s Dolním Bouso-
vem. Ze druhého místa si tak zajistili postup do semifinále. Tam se utkali 
s domácím týmem 7. ZŠ. Po boji padli 2:1. V zápase o 3. místo rozhodo-
valy penalty, kde jsme v desáté sérii byli šťastnější my a v celém turnaji 
obsadili tak pěkné 3. místo.

 Máme bronz

Volejbalový úspěch

 Zlatí kluci

Jak už se stalo tra-
dicí, naše škola po-
řádala i letos okres-
ní kolo ve volejbale 
v  kategorii dívek 
i chlapců.
Největší zastoupe-
ní v počtu družstev 
měly místní bená-
tecké školy, které 
soutěžily se dvěma 
družstvy v  kaž-
dé kategorii, dále 
za námi přijely dvě 
školy z Mladé Bole-
slavi.

V  obou kategoriích si družstva zahrála systémem každý s  každým 
na dva vítězné sety. Naše „A“ týmy se nenechaly zaskočit a zaslouženě 
v  kategorii dívek i  chlapců obsadily první místa a  nominovaly se tak 
do krajských kol, která se uskuteční v květnu. Gratulujeme.
Děkujeme všem za reprezentaci školy

Mgr. Barbora Doušová a Mgr. Vladimír Němeček

 Zlaté holky

StreetArt
Naši žáci 6. a 7. ročníků vytvořili výtvarné dílo – streetart.
Pečlivě se připravovali v hodinách výtvarné výchovy, zkoušeli si práci 
se sprejem, vymýšleli návrhy, vyráběli skici. Během dvou dnů vytvořili 
dílo, jehož prostřednictvím se vyjádřili k  ochraně naší planety Země, 
ke vztahům mezi lidmi a současně ozdobili dlouhou šedou zeď kolem 
firmy Carborundum Electrite vedoucí na Loděnici. K tomu jim pomohli 
profesionální streetartoví umělci, kteří je celým procesem vedli. 
Nejprve se ale musel nachystat podklad – zde patří velký dík rodičům 
a žákům, kteří si našli chvilku a zeď napenetrovali a natřeli podkladovou 
barvou. Zároveň děkujeme firmě Carborundum Eletrite, která nejen-



8Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

že poskytla prostor, ale celou akci i  sponzorovala. Pak nastoupili žáci 
šestých ročníků, druhý den žáci sedmých ročníků a za dozoru profesio-
nálních lektorů přenesli své představy do reality. Opravdu je na co kou-
kat a některé výtvory vypadají opravdu profesionálně.
Myslíme, že žáci pochopili, že zdobit prostor kolem sebe je super, ale 
rozhodně se to nesmí dít bezhlavě a ilegálně. Vědí, že za vším je dost 
práce, ale také vidí, že výsledek stojí za  to a  že i  oni, ač děti, mohou 
změnit své okolí k lepšímu.
Namalovaly jsme s Barčou Zeměkouli a myslím, že se nám to opravdu po-
vedlo a vyjádřily jsme to, co jsme chtěly. Navíc tam byla sranda. (Kira K., 7. B)
Moc se mi to líbilo a chtěl bych se tomu věnovat dál. Byla to zábava, něco 
jsem se naučil, ale spoustu toho ještě neumím. (Tadeáš M., 7. A)
Sprejování mě hrozně bavilo a někdy bych si to ráda zopakovala, nama-
lovala jsem dvě velryby a stále se mi zdálo, že tam něco chybí, měla jsem 
tendenci to stále vylepšovat. (Kačka O., 7. B)
Bavilo mě, že jsme malovali podle našich návrhů, měli jsme volnou ruku. 
Lektoři nám pomáhali, ale mohli jsme si to sami upravovat. (Matěj H., 7. A)
Moc jsem si sprejování užila, obrázek jsem malovala téměř sama, jen tro-
chu mi pomohli lektoři. Už se těším, až všechny obrázky ukáži na procházce 
své rodině. (Andrea Z.,  7. B)

Mgr. Běla Burkovcová

 Sprejeři ze 7. A se svými lektory

Recitační soutěž na 2. stupni
Ve  čtvrtek 20. dubna proběhlo školní kolo recitační soutěže na  druhém 
stupni. Účastnilo se celkem 19 recitátorů, vybrali si básně a texty známé 
i neznámé a mnohdy předvedli opravdu pěkné „herecké” výkony. V katego-
rii 6. a 7. tříd postupují na recitační soutěž Macharův Brandýs Kačka Šulco-
vá, Zuzka Honegerová a Markéta Baxant. Z nejstarší kategorie, 8. a 9. třídy, 
se do Brandýsa podívá Adélka Jokešová, Karolína Turenová a Eliška Kozmer.
Všem moc děkujeme.

Mgr. Běla Burkovcová
Zápis do 1. tříd školního roku 2023/2024

Zápis dětí do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 se u nás ve škole konal 
v úterý 4. dubna 2023, náhradní termín byl ve čtvrtek 13. dubna 2023.
V řádném termínu zápisu bylo zapsáno 58 dětí. Na náhradní termín je 
zatím nahlášeno 10 dětí. Velmi nás těší velký zájem o naši školu, velice 
si toho vážíme.
Děti přišly k zápisu dobře připravené, požadované úkoly většinou bez 
problémů zvládaly. Za  největší nedostatek považujeme nezvládnutí 
správné výslovnosti – většina rodičů uvádí spolupráci s  logopedkou, 
dalším byla doporučena. Zároveň pouze několik dětí má nacvičeno 
správné držení tužky. Věříme, že se většině dětí podaří, do  nástupu 
do 1. třídy, tyto nedostatky odstranit.
Těšíme se, až malé žáčky v září přivítáme u nás ve škole.

Vedení školy a učitelé 1. stupně

 Umím kličku

Základní škola Pražská
Den Země

V pátek 21. 4. jsme ve spolupráci se Správou městských lesů Benátky 
nad Jizerou oslavili Den Země. Projektový den byl určen žákům druhé-
ho stupně. Žáci 7. -  9. ročníků vyrazili slavit prací, sedmáci sázeli strom-
ky a keře blízko tůní a osmáci a deváťáci blízko Kbela. Šesťáci vyrazili 
na  skládku, kde se dozvěděli, jak to všechno funguje. Všichni jsme si 
užili krásný den a na závěr jsme si opekli buřty! 

Mgr. Vanda Štěpánková

 Šesťáci na cestě na skládku

  

 Sedmáci v akci  Odměna pro všechny

 Osmáci a deváťáci po práci

Okresní kolo v minikopané
V pátek 21. 4. se naše škola zúčastnila okresního kola v malé kopané. Hrálo 
se v Mladé Boleslavi na 7. ZŠ. Naše škola byla zařazena do skupiny s našimi 
rivaly z hoření školy Husovo náměstí. Dalšími týmy v naší skupině byly: Zá-
kladní škola Kosmonosy, Základní škola Dolní Bousov a Základní škola Dob-
rovice. V této tabulce nakonec skončil náš tým na prvním místě s jedinou 
prohrou ze čtyř zápasů. Tím pádem postupoval do semifinále z lepší pozice 
než tým na druhém místě, což byla právě základní škola Husovo náměstí. 



8 9 10. května 2023

Fotografie na této dvoustraně: archiv ZŠ Husovo nám
ěstí, archiv ZŠ Pražská

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

V semifinále jsme porazili gymnázium Mladá Boleslav a postoupili tak do fi-
nále. Ve  finále jsme se utkali s „domácí“ Základní školou Sedmička, která 
ve druhém semifinále zdolala Základní školu Husovo náměstí. V tomto fi-
nále se v základní hrací době nerozhodlo o výsledku, a tak se šlo do penalt, 
kde byla naše škola úspěšnější. To však nebyl konec. Z důvodu přihlášení 
velkého počtu týmů se hrálo dva dny. Ve čtvrtek prvních deset týmů a v pá-
tek dalších deset týmů (naše skupina). Vítězové z obou dnů se následně měli 
setkat v přímém souboji o postup na krajské kolo. Tento souboj byl právě 
mezi naší školou a 4. základní školou z Mladé Boleslavi. Po velkém boji náš 
tým prohrál o rozdíl tří branek. Musím kluky pochválit za jejich snahu, kdy 
vlastně po šesti zápasech šli ještě na jeden, a druhý tým přijel odpočatý. Naši 
chlapci z IV. kategorie nechali na hřišti opravdu všechno. Věřím, že kdyby 
byli kluci odpočatí stejně jako jejich soupeř, tak na to krajské kolo postoupí 
oni. Nicméně chci všem zúčastněným velmi poděkovat za to, jak k tomuto 
turnaji přistoupili. Speciální pochvalu ode mě dostává Radek Štorkán, který 
vstřelil neuvěřitelných 16 branek ze všech 7 odehraných zápasů.

Bc. Martin Keller

 Naši borci na okresním kole v minikopané

Okresní kolo ve volejbale 

 Radost ze druhého místa

Žáci a  žákyně osmých 
a  devátých tříd bojovali 
v pondělí 24. 4. v okres-
ním kole ve  volejbale. 
Soutěž probíhala 
ve  sportovní hale NIBE, 
tak jsme nemuseli nikam 
cestovat. Do  soutěže 
jsme nasadili 4 družstva, 
dvě dívčí a dvě chlapec-
ká. Našim žákům se daři-
lo a získali jsme dvě dru-
há, jedno třetí a  jedno 
šesté místo. Všem spor-
tujícím patří velký dík 
za  předvedené výkony 

a reprezentaci školy. Děkujeme také fandícím spolužákům.
Mgr. Vanda Štěpánková

 Deváťáci byli druzí, osmáci třetí

Zápis do 1. tříd ZŠ Pražská
 V letošním školním roce se v naší škole konal zápis dětí do 1. ročníku 
12. a 18. dubna. 
 Žáci 4. a 5. tříd se ochotně ujali role pomocníků, kteří provázeli předško-
láky cestou pohádkového zápisu. Děti plnily jednoduché úkoly, za kte-
ré obdržely na každém stanovišti razítko. Na závěr dostaly pamětní list 
a knížku Krůčky do školy, ve které mohou do září pilovat vše přes grafo-
motoriku až po správnou výslovnost. Novinkou byl letos FOTOKOUTEK 

připravený žáky 5. A, kde se mohly děti vyfotit u pohádkových postav 
připravených vychovatelkami školní družiny. Předškoláci byli velmi ši-
kovní. V září se na ně těší nejen paní učitelky, ale i patroni z 9. tříd.
Celkem prošlo zápisem 62 dětí, z toho rodiče 5 z nich požádali o odklad 
školní docházky. 
Ve školním roce 2023/2024 bychom rádi otevřeli tři první třídy. 
Informační schůzka rodičů budoucích prvňáčků proběhne ve stře-
du 14. 6. 2023 od 15:30 hod. ve staré budově školy bez účasti dětí. 

Mgr. Michaela Teplá ZŘŠ

 Šebestová pomůže, poradí

 Společně to vymyslíme.

 Fotokoutek měl velký úspěch

Sportujeme o 106 

  Žáci 2. - 4. tříd na okresním kole ve štafeto-
vém běhu

Dnes se žáci 2. - 4. roční-
ků zúčastnili okresního 
kola ve štafetovém běhu 
v Mladé Boleslavi. Vedli si 
velice dobře a v katego-
rii mladších žáků se 
umístili na 2. místě. V do-
plňkových disciplínách 
získala zlatou medaili 
Elen Böhmová ve skoku 
do dálky a stříbrnou me-
daili Marek Nehoda 
v  hodu medicimbalem. 
V celkovém pořadí jsme 
skončili na pátém místě. 

Počasí nám přálo a všichni byli úžasní. Gratulujeme a děkujeme za repre-
zentaci školy.



10Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Výlet do TEPfactoru
V  úterý 28. 3. jsme se vydali do TEPfactoru. Sraz byl naplánován na  šestou 
hodinu. Než přijel autobus, spustila se sněhová bouře. Po příjezdu autobusu 
jsme vyrazili směr Chotilsko u Slap. Během dlouhé cesty někteří z nás dospá-
vali brzké vstávaní. Než jsme dorazili na místo, uběhly dvě hodiny. Po příchodu 
do budovy jsme se převlékli, dostali instrukce a spustil se odpočet tří hodin. Hra 
obsahovala různé druhy úkolů. Základních disciplín bylo dvacet a po splnění 
těchto úkolů jsme se mohli pustit do čtyř bonusových. Kdo dokončil všech dva-
cet čtyři disciplín, mohl se vydat k otevření truhly, ve které nás čekalo překva-
pení. Otevření truhly se ale nikomu z nás nepodařilo. I tak jsme si hru moc užili. 
Po velkém fyzickém výkonu jsme se najedli a vyrazili zpět domů. 
Děkujeme našim učitelkám za  krásný výlet a  za  to, že byly statečné 
a naší hry se taky účastnily.
Za 8. třídy Natálie Kutílková, Jana Nezbedová a Markéta Bendlová, 8. A

 Dozvěděli jsme se co a jak, a jdeme na to

Základní škola 17. listopadu
Čarodějnické řádění

Do školy se slétli čarodějové a čarodějky z širokého okolí. Sraz měli v tělo-
cvičně, kde nás čekalo mnoho úkolů – slalom na košťatech, střílení myší 
do pavoučí sítě koštětem, sbírání pavoučích vajíček, lovení pavouků ze 
sítě pinzetou, namotávání hadů, házení obručí na klobouky, prolétávání 
hořící obručí na koštěti, chytání pavouků v krabici mezi předměty s vy-
loučením zraku, … Děti vše perfektně zvládly, do všech úkolů šly s vyso-
kým nasazením, na závěr si všechny děti vysloužily odměnu. Žádná z ča-
rodějnic nebyla upálena, všichni jsme se smáli a byli spokojení.

Exkurze
Za podpory VaK Mladá Boleslav, a. s. jsme se 28. 4. vydali na prohlídku čistírny 
odpadních vod v Benátkách nad Jizerou. Benátecká čistírna patří mezi nej-
starší čistírny Mladoboleslavska. Do čistírny přitéká kanalizací odpadní a deš-
ťová voda. Ta prochází nejprve separátorem hrubých nečistot a písku, které 
se pak odváží na skládku. Dále nastává fáze biologického čištění, kdy vznikne 
aktivní kal, ten se vysráží, odvodní a jako tuhá složka se odváží do kompostár-
ny. Vyčištěná voda se pravidelně kontroluje a do Jizery odtéká krásně čistá.

Vstávej semínko - EVVO
Co je to EVVO? Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta.
Projekt „Vstávej semínko“ nás obohatil spoustou nových poznatků. Do-
zvěděli jsme se co potřebují rostlinky ke svému životu, jaký je rozdíl mezi 
setím a sázením, jak se nazývají jednotlivé části rostlin... Zasadili jsme kvě-
tiny do truhlíku, naseli bylinky a zeleninu. Také zkoumáme a pozorujeme 
klíčení semínek řeřichy, hrášku, fazolí. Těšíme se, co nám vyroste.

  

 Sejeme bylinky  Sázíme kytičky

Domeček se zahrádkou
Spojili jsme pracovní činnosti se zdravou svačinkou. Nevěříte? Čtěte dál. Uřízli 
jsme krabice od műsli, a tak nám vznikly zahrádky, do kterých jsme zasadili 

semínka řeřichy. Semínka pomalu rostla a my jsme vyráběli domečky z ba-
revného papíru. Vystřihovali jsme z různých barevných kartonů části domu. 
Vše jsme slepili dohromady a už nás čekalo přidání naší zahrádky. Nakonec 
přišel na řadu plot se svým jménem a bylo hotovo. Koupili jsme čerstvý chléb, 
máslo, žervé a připravili jsme si malou svačinku. Na namazané krajíčky chleba 
jsme si nasypali kousky řeřichy – každý ze své zahrádky. To vám byla dobrota! 
Děti byly nadšené z pracovních činností, ale nejvíce z přípravy svačiny.

  

 Ještě zasít řeřichu  Domeček je pracný

Den Země
V pátek 21. 4. jsme si připomínali Den Země. S žáky jsme diskutovali o tom, 
jak chránit naši planetu – třídění odpadů, ochrana čistoty našich vod, vý-
sadba zeleně, šetření energiemi, ... Na toto téma byl zaměřen také projekt, 
který žáci výtvarně zpracovali v hodinách pracovní a výtvarné výchovy. 

  

 Ondra loví pavouky  Včelky už nás poslouchají

Základy programování  
I naši žáci se učí programovat. A to chodící včelky. Včelka Bee - Bot je  pro-
gramovatelná zábavná didaktická hračka, která u  dětí rozvíjí prostorovou 
orientaci, logické myšlení a plánování. Tento neobvyklý robot vydává zvuky 
a pohybuje se po podlaze nebo po edukační podložce podle dříve napláno-
vané trasy díky tlačítkům různými směry. Včelka signalizuje světlem a zvukem 
začátek a konec pohybu, pamatuje si 40 povelů. Žákům naší školy vyhovuje, 
protože má přehledná tlačítka a lehce se s ní manipuluje. V brzké době plá-
nujeme zakoupení dalších robotických a programovatelných učebních po-
můcek, které by vyhovovaly našim žákům pro výuku základů programování.

Pedagogové školy
  

 A bude svačinka  Namotáváme hady

Základní škola Otevřeno
Kam kráčí české školství?

K tomuto tématu jsme v dubnu uspořádali další ze série Setkání s Otevřenem. 
Do malého sálu Záložny přijel tentokrát přímo ze schůzky s (jak se na druhý 
den ukázalo odcházejícím) ministrem školství pan Mgr. Jan Jiterský, předseda 



10 11 10. května 2023

Fotografie na této dvoustraně: archiv ZŠ Pražská, archiv ZŠ 17. listopadu, archiv ZŠ Otevřeno, DPS Zvonky M
nichovo Hradiště

ZÁKLADNÍ ŠKOLY / ZPRAVODAJSTVÍ

expertního panelu Ministerstva školství, mládeže a  tělovýchovy pro revize 
rámcových vzdělávacích programů. Diskutoval s účastníky téměř tři hodiny. 
Představil nejprve hlavní směry, kterým se revize ubírá, a pak trpělivě a s roz-
vahou odpovídal na dotazy a komentáře přítomných. Posteskl si také nad tím, 
jak musí zbytečně mnoho času trávit vyvracením nesmyslů o revizi, které se 
šíří do médií. (Ne, hudební výchovu opravdu nikdo rušit nechce.)

  Ze setkání s předsedou expertního panelu MŠMT pro revize vzděláva-
cích programů

V naší základní škole se na výsledek revizí těšíme - ostatně optimismus 
je jednou z našich hlavních hodnot. Očekávaná změna by měla přinést 
redukci a aktualizaci přebujelého učiva a větší soustředění na rozvoj klí-
čových kompetencí a gramotností dětí, přednost snad dostane hloub-
ka a trvalost spíše než šíře znalostí. České děti si podle pana Jiterského 
do pěti let po odchodu ze základních škol pamatují jen 5% učiva. Ostat-
ně i  podstatná část rodičů během covidové karantény nahlédla blíže 
do výuky, učebnic a pracovních sešitů a zjistila, že velké části dávno ne-
rozumí, nebo ji považuje za zbytečnou.
Revize by dále měla zvýšit autonomii škol ve  způsobu, jakým budou 
organizovat výuku - zřejmě se navýší počet tzv. disponibilních hodin. 
Snad se bude v  budoucnu klást větší důraz na  propojení formálního 
a neformálního vzdělávání - na ministerstvu si všimli, že skauting nebo 
například sportovní oddíly také rozvíjejí děti a  školy by s  nimi měly 
v budoucnu více spolupracovat.
V ZŠ Otevřeno se také těšíme, že revize přinese smysluplnou proměnu po-
doby přijímacích zkoušek na střední školy. V těch letošních bojovalo s vel-
kou konkurencí osm našich deváťáků. Drželi jsme jim ve škole všechny naše 
palce! Ať jsou jejich cesty i cesta českého školství úspěšné a šťastné.

Mgr. Marek Fajfr, Ph.D., ředitel školy
  

 Návštěva Ekocentra Zahrada v Mladé Boleslavi.

Základní umělecká škola J. A. Bendy
Skladatelé dětem – děti skladatelům

V pátek 21. dubna se v Praze, v Malém Španělském sále, konal zajímavý 
koncert. Jak je patrné z  názvu, mladí umělci zde interpretují skladby 
českých autorů. Protože se jedná o autory výhradně žijící, měli studen-
ti jedinečnou příležitost se se skladateli osobně setkat a popovídat si. 
Kromě Juliana Frumara, který navštěvuje hodiny klavíru u paní učitelky 
Marie Bartošové, účinkoval na tomto koncertu i náš bývalý žák ze třídy 
Kateřiny Hovorkové, nyní student Taneční konzervatoře hl. m. Prahy, To-
máš Ptáček. Jak je vidět, všechny cesty vedou do Benátek nad Jizerou.

Jana Czikraiová
Sborové setkání v Mnichově Hradišti

Po  Velikonocích byl náš pěvecký sbor pozvaný na  setkání dětských 
pěveckých sborů do  Mnichova Hradiště. Kvůli řadě nemocných dětí 
jsme vyrazili ve velmi omezeném počtu 8 zpěváčků, čímž jsme zaujali 
absolutní prvenství jako nejmenší sbor. Přes tento handicap zpěváčci 
odvedli krásný koncertní výkon a rozhodně se v konkurenci neztratili. 
Na  úplném závěru koncertu zazpívaly všechny děti společnou píseň, 
a  tak se na  pódiu tísnilo přes 120 účinkujících. Celý koncert měl vel-

mi příjemnou atmosféru. Děti, které zrovna nezpívaly, seděly v publiku 
a vřelým potleskem odměňovaly výkony ostatních kamarádů. Po kon-
certě následovala after party v podobě diskotéky a velikého rautu. 

MgA. Milan Kolář

 Sbor Písnička, klavír Květoslava Jará, diriguje Milan Kolář

 Společná závěrečná píseň

Základní umělecká škola J. A. Bendy pořádá
DEN OTEVřENýCH DVEřÍ

v pondělí 29. 5. od 15:00 do 17:30 hodin.
PřIJÍMACÍ ZKOUŠKY DO VŠECH OBORů

proběhnou 30. 5. - 2. 6. od 13:00 do 17:00 hodin v hlavní budově 
(Smetanova 21/5) 1. patro, č. 1

Přihlášky a registrace budou zpřístupněny na
www.zusbenatky.webnode.cz od 15. 5. 2023

Pár slov k přijímacím zkouškám na ZUŠ
U přijímacích zkoušek na hudební obor nám děti zazpívají nějakou lidovou 
píseň, zkusí nám tleskáním zopakovat rytmické cvičení a zaintonují (zazpívají 
ve správné výši) předehraný tón. U tanečního oboru se kromě celkové muzi-
kálnosti a rytmického cítění ještě zjišťují tělesné dispozice potřebné pro ta-
nec. Pro přijímačky na literárně dramatický obor si děti připraví krátkou báseň 
nebo říkanku a ke zkouškám na výtvarný obor si přinesou nějaké obrázky. 
Do jednotlivých oborů probíhají přijímací zkoušky v následujících termínech
Hudební a taneční – 30. 5. – 2. 6. (úterý – pátek) vždy od 13:00 do 17:00 (re-
gistrace termínu nutná). Literárně dramatický – 30. 5. od 15:00 do 17:00 
(úterý). Výtvarný –  30. 5. a 31. 5. (úterý, středa) od 13:00 do 17:00

Těšíme se na viděnou

Mateřská škola města
Duben v Mateřské škole města

Aprílové počasí nás nenechalo bez povšimnutí – zima, teplo. Zima… 
Přesto jsme se nenechali odradit a  měsíc Duben jsme si užili plnými 
doušky. Na  velikonoční prázdniny jsme rodičům přinesli výzdobu ze 
školky v podobě osení, malovaných vajíček i papírových zajíčků. Byla to 
nádhera, takže „VELIKONOCE“ mohly začít. Ani ve školce jsme nezaháleli 
a hned po Velikonocích jsme měli společnou akci: „Velikonoční zajíček“. 
Děti ze všech pracovišť, které se dostavily, si to náramně užily. Opět plno 
soutěží – skládání puzzlíkových vajíček, chytání vajíček na prut, běhání 
mezi balónky aj. Na závěr nechyběla naše  tradice opékání buřtíků při 
taboráku - prostě SUPER! 
Dny utíkaly jako o závod a my s nimi …Povídali jsme si o dopravě, využili 
zahrad, kde se jezdilo na koloběžkách, odstrkávadlech, oslavili jsme „Den 
Země“, vyzdobili  třídy a šatny kvetoucími stromy i keři. Na závěr měsíce 
jsme si povídali o tradici „Pálení čarodějnic“. Tak -  a jsme na konci!
Ještě nesmíme zapomenout na naše výrobky pro děti k zápisu do naší 
MŠ - ty se nám „ALE“ povedly! Jeden dáreček hezčí než druhý, tak tiše 
doufáme, že potěší srdíčka našim novým kamarádům!!!
Květen už ťuká na dveře - tak zase příště!

Kolektiv MŠ



ZPRAVODAJSTVÍ

12Zpravodaj Benátecka

 Jaro je tu
Tvoření na Den Země

  

 Tvoření na téma doprava  Lepení semaforu

Velikonoční zajíček
  

 Vítáme vás na jarní akci  Určování barev na vajíčkách

  

 Nechybělo ani opékání  Další úkol - pinkání míčku

  

 Probíhání byla velká legrace  Vajíčko na lžíci i přes překážku

Městské centrum komplexní péče
Velikonoční trhy

Letos jsme se opět zúčastnili velikonočních trhů s výrobky našich kli-
entů a  přátel našeho zařízení, které jsme vyráběli společnými silami. 
Tradičně šli nejvíce na odbyt slamění zajíčci a slepičky, nejsou sice do-
konalé, ale tvořené s  láskou a úmyslem udělat někomu radost. Chtěli 
bychom poděkovat všem, kteří na nás pamatují, vrací se k nám a pod-
porují nás nákupem našich výrobků.

Marie Novotná, vedoucí aktivizačního úseku

 Benátčané se k nám pravidelně vracejí

Setkání se zvířátky
Jedno dubnové odpoledne jsme se sešli na  společenském sále a  celí 
natěšení jsme očekávali příjezd zvířátka, které si přáli naši klienti vidět. 
Tato aktivita byla pořádaná v rámci projektu „Ježíškova vnoučata“ a ten-
tokrát udělala našim klientům radost paní Jiraňová, která zprostředko-
vala toto setkání. Naši klienti si přáli vidět malého koníka a paní majitel-
ka Eva Bukričová přijela navíc s malým překvapením v podobě kůzlat. 
Koník se jménem Frodo byl klidný, poslušný a naši klienti si ho mohli 
pohladit a dát mu pamlsek.  Čtyřměsíční kůzlátka Máňa a Dudlík, roz-
dávala spousty radosti. Pro pamlsek se postavili na zadní a vyskakovali 
na židli s očekáváním nějaké dobroty.  Se zvířátky jsme navštívili i klien-
ty na pokojích, kteří nebyli na společenském sále. Veselé tváře a radost 
v očích byla vidět na každém klientovi. Moc děkujeme za setkání s těmi-
to zvířátky, která udělala našim klientům velkou radost. 

Iveta Veverková, aktivizační pracovnice

 Paní Věra Šefčíková a paní Marie Stluková při návštěvě koníka Frodo

Klub seniorů Benátky nad Jizerou
Program v Klubu seniorů - květen 2023

Úterý 2. 5. 2023 14:30 hod. Ruční práce
Středa 3. 5. 2023 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 4. 5. 2023 14:30 hod. Pel – Mel-videoprojekce
Úterý 9. 5. 2023 14:30 hod. Ruční práce
Středa 10. 5. 2023 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 11. 5. 2023 14:30 hod.  Jak se co dělá - videoprojekce
Úterý 16. 5. 2023 14:30 hod. Ruční práce
Středa 17. 5. 2023 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 18. 5. 2023 14:30 hod.  Cestování po  Jordánsku s  cestovatelem 

Petrem Horákem
Úterý 23. 5. 2023 14:30 hod. Ruční práce
Středa 24. 5. 2023 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 25. 5. 2023 14:30 hod. Kdo nebo co je to?
Úterý 30. 6. 2023 14:30 hod. Ruční práce
Středa 31. 6. 2023 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 1. 6. 2023 14:30 hod. Hrátky s pamětí



12 13 10. května 2023

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: archiv M

ateřské školy m
ěsta, archiv M

ěCKP, archiv M
ěÚ, Ing. Lukáš Hruška

Rozhovory
Rozhovor s ředitelem Technických služeb 

města Benátky nad Jizerou

 Antonín Cekota mladší

Začátkem léta 2019 se ředitelem Technických slu-
žeb města Benátky nad Jizerou stal pan Antonín 
Cekota mladší. Zastihli jsme ho v terénu na Let-
ním stadionu, kde Technické služby právě pracují 
na podkladové ploše pro nový EPDM povrch. 
• Jak hodnotíte zpětně první roky na  postu 
ředitele TS?
Začátky byly opravdu hektické. V prvních letech 
2020 a  2021 byl hlavním tématem Covid-19. 
Zaměstnanci TS prováděli desinfekci veřejných 
prostor, školských a  sportovních zařízení, do-
plňovali desinfekční prostředky do  více než 
70 zásobníků, které byly rozmístěny po městě 

nebo likvidovali obsah popelnic na použité roušky. Rok 2022 přinesl uprch-
lickou krizi. V tomto období jsme upravovali prostory pro Ukrajinské uprch-
líky, stěhovali a sestavovali nábytek nebo zajišťovali drobné elektrikářské/
zednické práce. To vše nad rámec běžného provozu Technických služeb. 
Aktuální rok, rok 2023, je tedy vlastně takovým prvním normálním rokem.
• Skončila zima a s ní i pravidelná zimní údržba a začíná jaro.  
Letošní zima byla mírná, sněhová nadílka nebyla nijak velká. Ale každý den 
se teploty pohybovaly kolem nuly a  komunikace namrzaly, museli jsme 
tedy solit. Držíme trvalou pohotovost, zaměstnanci se točí v  týdenních 
směnách. Za letošek jsme použili přibližně 35 t soli, je to podobné jako v ji-
ných letech. Třetí rok používáme malý „zameták“ na chodníky. Tento stroj 
je za den schopný očistit 30 až 40 km chodníků. V Benátkách je přibližně 
50 km. V  případě potřeby jsme schopní se na  ty hodně frekventované 
chodníky vrátit během dne ještě jednou. Obecně lze říci, že v posledních 
mrazivých (ne sněhových) zimách město uklízíme do 24 hodin celé. 
V dubnu jsme začali se sekáním travnatých ploch. Snažíme se k sečení 
přistupovat jak kvantitativně, tak i kvalitativně. K dispozici máme 3 špič-
kové zahradní traktory Kubota (cena jednoho se šplhá k půl milionu Kč), 
které se používají na sekání větších ploch, na drobné dosekávání máme 
menší benzínové nebo strunové sekačky nebo křovinořezy. Občas se 
může stát, vzhledem k nerovnostem terénu, že sekačka seřízne trávu až 
k hlíně. Samozřejmě se snažíme nízkému seříznutí trávy předcházet a ta-
kovéto plochy se sekají menšími stroji. Nicméně travnaté plochy nejsou 
absolutně rovné (prorůstající kořeny stromů, vyježděná tráva od parku-
jících aut atd.) takže, i přes veškerou snahu, se tomu někdy nevyhneme.
V loňském roce jsme rozjeli nový plán sekání travnatých ploch. Přibliž-
ně 5 týdnů trvá posekat celé Benátky, kdy začneme na jednom konci 
a skončíme na druhém. Oproti jiným rokům, sečeme přístupové cesty 
do města jinou intenzitou. Benátky nad Jizerou, jsou krásné město a ty 
pomyslné vstupní brány jsou takovou první vizitkou, kterou návštěvník 
vidí. Takže během měsíce tyto vstupy do města stihneme posekat třeba 
2 x. Zároveň se 1 x měsíčně provádí údržba na městských hřbitovech. 
Některé plochy, příkladem je zámecký park nebo City park, sekají kole-
gové ze Správy městských lesů. A na přání našich občanů necháváme 
na vytipovaných místech v zastavěných oblastech květnatou louku, ta 
se seče až při druhém nebo třetím sečení v závislosti na jejím odkvetení. 
Na našich webových stránkách www.tsbenatky.cz je vždy s  týdenním 
předstihem zveřejněn seznam ulic a lokalit, kde bude sekání probíhat.  
• Všimli jsme si, že v Technických službách hledáte nové kolegy. 
Letos odcházejí 4 zaměstnanci do předčasného důchodu. Dvě pozice 
jsou již obsazeny. A dvě místa zatím zůstávají volná. Budeme potřebo-
vat zkušeného řidiče a dalšího kolegu či kolegyni na pozici zahradník/
zahradnice. 
• Nyní na konci dubna pracujete na dětském hřišti na Letním stadionu.
Městem jsme byli požádáni o  vybudování základu před pokládkou 
nové dopadové plochy z umělého EPDM povrchu. Odtěžili jsme přibliž-
ně 80 m3 zeminy, následně byl položen štěrk ve dvou typech zrnitosti. 
Na tento podklad bude již položen nový barevný gumový povrch. 
• Letos byla cvičná výstavba protipovodňových opatření, kde jste jed-
ním z důležitých pilířů celého týmu. Jak hodnotíte připravenost města?
Vzhledem k  tomu, že mobilní hráz jsme zvládli postavit do  6 hodin 
od zahájení prací, tak hodnotím připravenost jako velmi dobrou. V příš-
tím roce bychom rádi zakoupili nový UNC nakladač, který se mimo 
jiné také používá při manipulaci s  paletami, na  kterých jsou uloženy 
jednotlivé části mobilní protipovodňové hráze, ten starý nám již do-
sluhuje a pokud město využije našich služeb při stavebních projektech 
i v budoucnu, tak jako je tomu třeba na fotbalovém hřišti, je nový stroj 
nutností.
Chceme, aby byli občané i město spokojení a aby se jim ve městě dobře 
žilo. Potom jsme spokojení i my.  (ZB)

Myslivecký spolek
Den Země

Den Země je každým rokem spojen s  datumem 22. dubna. Od  roku 
1970 se po  celém světě konají akce za  účelem propagace a  podpory 
ochrany životního prostředí. Úkolem je upozorňování na  ekologické 
hrozby, zodpovědné chování k životnímu prostředí, vhodné nakládání 
s odpady a vyzdvihování jejich recyklace.
Naše planeta je v současné době ovlivněna řadou negativních faktorů. 
Problematickými jsou především projevy klimatické změny, ztráta bi-
odiverzity, znečištění vody a ovzduší nebo degradace půdy. Zmíněné 
problémy vedou k dlouhotrvajícím obdobím sucha, extrémním povětr-
nostním a srážkovým jevům. Dnešní den nám přináší příležitost zamys-
let se nad tím, jak pomoct této planetě k cestě udržitelného a zdravého 
životní prostředí zachované pro budoucí generace.

Akce Den Země – Les Okrouhlík
Dne 21. dubna se uskutečnila v lese Okrouhlík akce Den Země za spolu-
práce Mysliveckého spolku Benátky nad Jizerou a Správy městských lesů 
Benátky nad Jizerou. Během této akce žáci benátecké základní školy sáze-
li stromky za účelem umělé obnovy lesních pozemků. Dřevinou použitou 
při výsadbě byl primárně dub zimní, letní nebo modřín. Současně byla 
v  lese provedena výsadba plodonosných dřevin, které poslouží ke zvý-
šení pestrosti a úživnosti lesa. Dřeviny poskytnou zvěři a ptactvu pestrou 
potravní nabídku. Tento prvek výsadby je v  lese velmi dobrou cestou 
ke snižování škod zvěří na ostatních dřevinách. Na závěr celé akce si žáci 
opekli buřty na myslivecké chatě. Této akce se na různých místech v okolí 
města Benátek nad Jizerou zúčastnily všechny základní školy.
Všem žákům za  jejich snahu a  práci děkujeme. Budeme se těšit opět 
příští rok.

  

Výstavba a péče o myslivecká zařízení

  Výstavba nového přikrmovacího 
zařízení vedle napajedla pro zvěř

Po zimě je nutné zkontrolovat 
veškerá myslivecká zařízení. Ně-
která silně opotřebovaná zaříze-
ní je nutné zrušit a na místo nich 
postavit nová, která budou plně 
sloužit svému účelu. Při vhod-
ném počasí myslivci vydesinfiku-
jí a  vyčistí okolí přikrmovacích 
zařízení (zásypů, krmelců). Nutné 
je také vyčistit napajedla pro 
zvěř, kde se mohou nacházet ná-
nosy spadaného listí z podzimní-
ho období. Tento čas je vhodný 
současně k  budování nových 
napajedel, která zajistí dostatek 
potřebné vody v horkém letním 

období. Myslivci z Benátek nad Jizerou si důležitost těchto napajedel uvě-
domují a také v tomto roce budou rozšiřovat jejich počet. 

Ing. Lukáš Hruška, LL.M.

Městská knihovna
Knižní novinky

Vážení čtenáři,
v  květnu jsme do  této rubriky vybrali klasickou anglickou detektivku 
„Smrt v temnotách“, která jistě potěší všechny milovníky „Vražd v Mid-
someru“. Autor J. R. Ellis vystudoval Oxfordskou univerzitu a  stal se 
učitelem. Vždy se zajímal o záhady, tajemno a nevyřešené zločiny. Spi-
sovatelské tvorbě se však naplno začal věnovat až v důchodu. Při psa-
ní detektivek klade důraz na  promyšlenou zápletku a  prvky humoru. 
V této knize dojde ke zločinu v Národním parku Yorkshire Dales na se-
veru Anglie. V  jeskyni Zvonící hrnec objeví skupina speleologů tělo 
muže, který nebyl v okolí oblíben. Naopak, mnoho lidí ho nesnášelo, či 



ZPRAVODAJSTVÍ

14Zpravodaj Benátecka

přímo nenávidělo. Vyšetřování zvláštního úmrtí se ujme zkušený vrchní 
inspektor Jim Oldroyd s  novým kolegou z  Londýna. Mají před sebou 
celou řadu podezřelých osob, ale také hodně nejasností, protože místní 
obyvatelé pečlivě střeží svá tajemství. Více už nebudeme prozrazovat…
Z dalších novinek ve fondu MěK Benátky nad Jizerou jmenujme např. 
„V pasti“ (Klára Janečková), „Les v domě“ (Alena Mornštajnová), „Příběh 
akvamarínu“ (Miriam Blahová), „Venuše“ (Jitka Ludvíková), „Čechosabá-
ky“ (Jan Michl), „Kožené srdce“ (Dominik Dán), „Dostihne tě minulost“ 
(J. D. Robb), „Slzy katovy schovanky“ (Sabine Martin), „Světla na Labi“ 
(Miriam Georg), „Zaříkávačky“ (Emanuela Valentini), „Vražda v  Schön-
brunnu“ (Beate Maxian), „Kopírák“ (Sam Holland).
Krásné májové dny!

MěK
Zvířátka a jejich mláďátka

V měsíci dubnu k nám zavítaly děti z MŠ Hastrmánek, Jizerka a Poupát-
ko. Společně jsme si povídali na téma zvířátka a jejich mláďata. Pomocí 
zajímavých obrázků jsme si představili různé zvířecí rodinky. Nejen, že 
jsme si ukazovali celou řadu obrázků a fotografií, ale zvířátka jsme po-
znávali i podle zvuku, který vydávají. Velmi nás potěšila aktivita a nadše-
ní dětí, doufáme, že i pro ně toto povídání bylo nejen zábavou, ale i po-
učením. Odměnou pro ně byly pohádky se zvířátky.

 S MŠ Hastrmánek si povídáme o tom, jak poznávat jednotlivá zvířátka

Informační centrum Benátky nad Jizerou
Provozní doba:  květen – září
Pondělí, Středa 8:00 - 11:30  12:30 - 17:00 hod.
Úterý, Čtvrtek 9:00 - 11:30  12:30 - 16:00 hod.
Pátek 8:00 - 11:30 12:30 - 16:00 hod.
Sobota, Neděle 9:00 - 11:30 12:30 - 15:00 hod.

Zahájení turistické sezony 2023
Pro turistickou sezonu 2023 
máme opět několik novinek 
z  řad propagačních materiálů. 
Nově jsou v  prodeji krémová 
toaletní mýdla s vůní levandule 
a  růže, propisovací tužky se 
znakem města, kameninové 
podtácky s  motivem zámku 
Benátky nad Jizerou. Plechov-
ky s pikantními oříšky a arašídy. 

Od května je opět možné navštívit  
zámeckou věž v těchto hodinách:

Provozní doba zámecké věže: květen – září
Pondělí, středa 10:00, 12:30, 14:30, 16:30 hod.
Úterý, čtvrtek, pátek 10:00, 12:30, 14:30, 15:30 hod.
Sobota, neděle 10:00, 12:30, 14:30 hod.
Vstupné: Dospělí 10 Kč, děti do 15 let a senioři zdarma.
Vstup do věže umožní pracovnice Informačního centra, které se nachází 
v areálu zámku.

Těšíme se na vaši návštěvu

Skautské středisko Povodeň
Výprava s kozami

V neděli 2. 4. jsme podnikli s Benjamínky a Vlčaty indiánskou výpravu. Na-
štěstí se počasí vyřádilo den předem a my museli zvládnout jen vítr a zimu.
Cestu jsme započali jízdou na železném oři z Katusic do Sudoměře, kde 
na nás na nádraží už čekal průvodce železničního muzea. Vysvětlil nám, 
že drezíny slouží k opravě kolejí a ukázal nám drezíny poháněné lidskou 

silou, šlapací, ale i ty motorové.  Provedl nás muzeem a ukázal, jakým 
způsobem se koleje opravovaly.
Dokonce jsme se na drezíně mohli projet a to děti hodně bavilo. Menší 
se vozili, větší a my, vůdci, makali.
Zájem o drezíny přerušily kozy. Ano kozy. Jedna z nás dovezla trekin-
gové kozy od pana Kuči z Borče, přesněji kozu a dvě kůzlata. Děti byly 
nadšené, jako kdyby kozu v životě neviděly. Hned je nakrmily a málem 
se zapomněly samy nasvačit. Všichni společně s kozami na vodítkách 
jsme se vydali směr Skalsko.

 Další kozí kamarádka

První úkol byl najít studánku. O  studánce vím od  své babičky. Kdysi 
jsme tam spolu byly, ale na mapě nebyla. Nicméně jsme ji chtěli zkusit 
najít kvůli posvátné vodě. Naštěstí byl porost okolo posekaný, tak jsme 
ji ve  skále porostlé břečťanem nakonec objevili. Jeskyňka byla plná 
vody. Benjamínkům jsme vstup zatrhli, ale Vlčata ji prozkoumat zvládla.
Vodu jsme získali a vyrazili dále na Hrádek. Vyšplhali jsme se do prud-
kého kopce a na skalách s parádním výhledem posvačili. Skály jsme dů-
kladně prozkoumali. Objevili jsme tajemné místo, kde strom rostl přímo 
ve skále. Tam jsme společně každý vypili svůj šálek vody ze studánky. 
Po dlouhém čekání a zpívání indiánské písně se nám zjevil Šaman, který 
nám pomocí symbolů ukázal cestu do jeskyně s pokladem.
Polovinu cesty jsme si ukázali na mapě a druhou jsme šli krásným údo-
lím. Když jsme zastavili před posledním symbolem, bylo potřeba po-
dojit kozu a posilnit se. Během pauzy jsme si vysvětlili práci s buzolou 
a vydali se podle azimutu k jeskyni. Poklad tam byl. Radost z bonbónů 
byla obrovská, z osení už menší, ale i o to se děti podělily.
Co jsme potřebovali, jsme zvládli, mohli jsme tedy dojít zpět na nádraží, 
kde už na nás čekali rodiče. Sice se zpožděním, ale nadšením jsme dora-
zili o hodinu později, než jsme plánovali, ale stálo to za to. 

Sekyrka (Markéta Hasoňová)
Setkání skautů 2023 Benátky - Hustopeče - Modra

Během víkendu jsme ve skautské klubovně hostili více než 80 skautů 
z Benátek, Hustopečí a Modry – partnerských měst.
Navzdory velice nepříznivé předpovědi počasí, nakonec nebylo až 
tak ošklivo. V pátek jsme tedy museli uzpůsobit program do vnitř-
ních prostor klubovny, protože kromě páru kratších aktivit se ven-
ku zdržovat vůbec nechtělo. Na  pátek se totiž předpovědí trefili 
a pršelo vydatně a bez přestávky. A to až do brzkého rána. Všechno 
tak bylo podmáčené a  blátivé a  tak jsme využili prostor klubovny 
a vyspali se uvnitř, na místo původně plánovaných stanů. Muselo se 
spát i na balkoně nebo v úklidové místnosti, abychom se vešli. Ale 
vešli jsme se a ráno se mohli pustit do dalších zážitků. Z předcho-
zího dne jsme byli rozřazeni do  smíšených skupin. Tím nemyslím 
kluci/holky, ale Benátky/Modra/Hustopeče, abychom se co nejvíce 
poznali. Takže budíček, hygiena, snídaně, nástup, vztyčení vlajek ČR 
a SR. Pak už jen rozšifrovat úvodní zprávu a vydat se na cestu. Šifra 
vypadala asi takto „Zhukscerek cymbilon...” a nebyla úplně snadná 
a nejmenovaný skaut z Modry ji okomentoval slovy „Ale já jsem Slo-
vák, ne Maďar”. Nakonec šifru všichni rozluštili a vyrazili přes bývalý 
železniční most, kolem naší bývalé klubovny, která dnes již nesto-
jí, do  tůní a  do  Loužků, a  pak přes Kbel k  bikrosové trati a  doza-
du k zubrům. Cestou byly další zprávy, které vždy dávaly informaci 
o tom, kam pokračovat dál.
Zubry jsme, bohužel, žádné nespatřili. Někteří odvážlivci se dobili 
z elektrického ohradníku, jiní si raději dali výborné jídlo, které pro nás 



14 15 10. května 2023

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: archiv M

ěK, archiv Skautského střediska Povodeň, archiv M
uzea Benátecka

uvařily kuchařky ve školní jídelně nahoře na náměstí a ochotně nám ho 
připravily s sebou, abychom se mohli naobědvat „v terénu”. Po obědě 
následoval přesun zpět do  klubovny, kde už byly nachystané závody 
v  disciplínách jako znalost květin, práce s  mapou a  buzolou, hledání 
keší, střelby z luku a podobně. Vzhledem k tomu, že se udělalo (opro-
ti pátku) hezky, postavili jsme také tee-pee, ve kterém pak mohl, kdo 
chtěl, přespat. A dokonce se, i přes to, že teplota k ránu spadla na 4°C, 
pár otužilců našlo.
Na závěr dne jsme měli připravený oheň, aby si každý mohl opéci špe-
káček a  komu zbylo v  bříšku ještě nějaké místo, dal si ještě opékaný 
marshmallow. Následoval volný program a tak kdo chtěl, zůstal u ohně, 
kde se hrálo na kytary a zpívalo, jiný raději hrál hry v areálu a některý 
zalezl do spacáku, ať už v klubovně nebo zmíněném tee-pee.
Vzhledem k vzdálenosti, ze které sem Hustopeče a Modra přijeli, museli 
v neděli dopoledne vyrazit zpátky domů. To už ale prosvítávalo sluníčko 
a tak jsme ještě stihli navštívit zámeckou věž a pokochat se rozhledem 
po okolí. Pak už opravdu nezbývalo než se rozloučit, uklidit klubovnu 
a areál a začít se těšit na další setkání příští rok.

Středisko Povodeň Benátky nad Jizerou
  

 Vlevo: Stavíme tee-pee nebo bouráme tee-pee
 Vpravo: Oběd na trati - moc děkujeme školní jídelně

  

 Výhled ze zámecké věže  Sobotní večeře

  

 Spací pořádek - úroveň domino  Slovenští bratia opouští Benátky

Svojsíkův závod -  základní kolo – Lysá nad Labem
Skauti z Benátek tento víkend vyrazili na okresní kolo Svojsíkova závo-
du. Tentokrát to na postup nebylo, skončili s těsným rozdílem 2,5 bodu 
na čtvrtém místě. Kluci podali velmi slušný výkon a moc je chválíme!

 Soutěžní tým a doprovod

 Předávání diplomu

Divadelní spolek Bazilišek
Vážení čtenáři Zpravodaje Benátecka,
v  tomto čísle pouze stručně. Ještě jednou bychom připomenuli naše 
pozvání na premiéru chystané autorské hry našeho souboru, v režii Pet-
ra Matouška. Na toto představení budou k dispozici vstupenky v před-
prodeji v KNIZE NA BURZE od pondělí 15. 5. 2023. Tak tedy

V pátek 26. května 2023 od 19:00 hodin v KVC Záložna uvede 
DS Bazilišek benátský premiéru hry

„NÁPIS“

Tímto naše pozvání však nekončí. Pro malého diváka připravujeme no-
vou pohádku, se kterou bychom se moc rádi představili

V neděli 18. června 2023 ve 14:30 hodin uvede
DS Bazilišek benátský pohádku

„JAK PÍPSIL SPAL A SPAL AŽ ...“
za pěkného počasí na Plajchu, při nepřízni v malém sále KVC Záložna

 Přejeme krásné, snad už prohřáté dny a těšíme se na shledání s vámi. 
Bazilišek benátský

Muzeum Benátecka
Slavíme 200 let ochotnického divadla 

v Benátkách nad Jizerou
Roku 1823 se v  Benát-
kách odehrálo v  duchu 
probouzejícího se vlaste-
nectví první česky hrané 
představení benátec-
kých ochotníků. Odehrá-
lo se v  kupcově domě 
na  Husově náměstí pro 
uzavřený kruh diváků. 
Naší výstavy se bude 
moci účastnit i široká ve-
řejnost, a  to platí i  o  její 
přípravě. Pokud vlastníte 

nějaké předměty či fotografie vztahující se k ochotnickému divadlu v Be-
nátkách, budeme rádi, když nám je zapůjčíte na výstavu. Předměty nám 
můžete nosit do 1. června. Děkujeme předem za vaši pomoc.



16Zpravodaj Benátecka

ZPRAVODAJSTVÍ / DOPISY

Duben v Muzeu Benátecka
Duben se nesl ve znamení hned dvou vernisáží výstav. Ta první se usku-
tečnila hned na apríla, tedy 1. 4., a autory výstavy jsou členové husto-
pečské umělecké skupiny Alfons. Díky nim teď máme v muzeu dokonce 
letadlo (a to opravdu není apríl).

 Ukázka tvorby hustopečských výtvarníků ze spolku Alfons

Druhá výstava, zahájená 20. 4., připomíná 130 let od založení továrny 
Carborundum-Werke v našem městě a spoluautory této výstavy je kro-
mě firmy Tyrolit (nynější vlastník Carborunda) i široká veřejnost – ochot-
ní lidé, kteří reagovali na moji výzvu ve Zpravodaji a nezištně zapůjčili 
všechno možné, co se týká tohoto podniku (staré brusné kotouče, pa-
máteční suvenýry, nejrůznější historické výrobky, původní propagační 
předměty…). Všem jim patří velký dík. Na pokladně muzea si také mů-
žete zakoupit brožuru zachycující historii Carba za 50 Kč.

  Zleva Pavel Štifter, místostarosta, Monika Kolářová, vedoucí Muzea 
Benátecka, Josef Frumar, vedoucí technolog

 Výstava k výročí 130 let benátecké továrny Carborundum

Co chystáme
Muzejní noc 19. 5., 18-22 hodin – čeká vás bohatý program: vernisáž 
makrofotografií hmyzu, dobová módní přehlídka, kostýmované pro-
hlídky a další.
Vycházka s  muzeem 30. 5. v  16 hodin. V  květnu se opět s  Jaromírem 
Krejčou vydáme poznávat přírodu Benátecka. Tentokrát se zaměříme 
na Starou Jizeru a její slepá ramena, která patří mezi přírodní památky 
Mladoboleslavska. Naše cesta povede od Benátek přes Dražice až k Hor-
kám nad Jizerou podél řeky Jizery a bude určena zdatným chodcům, 
nevhodná pro kočárky a hůř pohyblivé osoby. Sraz v 16 hodin na dra-
žickém mostu u výlepové plochy.

Přijďte do muzea
Otevřeno máme každý den kromě pondělka 9-17 hodin. 
Srdečně vás zveme do Muzea Benátecka, zámek, 2. patro. 

Vstupné: 80 Kč – dospělí a mládež od 16 let; 50 Kč – děti 6-15 let, studen-
ti, senioři; zdarma – děti do 6 let; rodinné vstupné: 200 Kč.
Více info:
www.muzeumbenatecka.cz, Facebook – Muzeum Benátecka, In-
stagram – Muzeum Benátecka, tel.: 326 326 682

Mgr. Monika Kolářová, vedoucí Muzea Benátecka

Dopisy
Kožní ordinace byla otevřena

Vážení spoluobčané,
možná jste na sociálních sítích i stránkách Infocentra a města Benátky 
nad Jizerou již byli informováni o znovuotevření kožní ambulance v pro-
storách naší Polikliniky. Po více jak třech letech jsme se všichni dočkali. 
Víte, že díky osobní zainteresovanosti MUDr. Lenky Drakové, se souhla-
sem města  Benátky nad Jizerou jako vlastníka a Klaudiánově nemocni-
ci v Mladé Boleslavi jako nájemce, po téměř roční anabázi se zdravotní-
mi pojišťovnami, nekonečných jednáních, telefonátech, spousty nervů 
i zklamání, mohla konečně ve čtvrtek 13. 04. 2023 MUDr. Lada Novotná 
přivítat v ambulanci prvního pacienta.
My, které jsme pouze pomáhaly, bychom si i  vaším jménem dovolily 
poděkovat ještě jednou oběma lékařkám za snahu a velkou trpělivost.
Přejme si hodně zdraví a když bude třeba, tak ať se zde, v ambulanci, daří. 

Mgr. Sylva Buriánová, Jana Vetešníková

Po d ě k o v á n í
V pátek 21. 4. jsme se naposledy rozloučili s paní 

J a r m i l o u   P a ř í z k o v o u.
Tímto všem děkujeme za projevy soustrasti 

a květinové dary.
Manžel Miloš a děti s rodinami.

V z p o m í n k a
Dne 11. 5. 2023 uplyne 10 let, co nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček, pan
A n t o n í n  A d á š e k.

Stále vzpomíná manželka a dcera s rodinou



16 17 10. května 2023

DOPISY / ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: archiv M

uzea Benátecka, M
UDr. Lenka Draková m

l., archiv M
ěÚ, M

artina Paulino

V z p o m í n k a
Dne 15. května uplynou 2 roky, kdy nás navždy opustil pan

M i r o s l a v   B a t a l a.
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu, prosím, 

spolu s námi tichou vzpomínku.
Manželka Marie s rodinou.

V z p o m í n k a
Dne 15. května 2023 uplyne 13 let od úmrtí pana

J a r o s l a v a   M a r š í k a.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Manželka Jiřina a synové Jaroslav a Jiří s rodinami.

V z p o m í n k a
Dne 15. 5. 2023 uplyne rok, co opustila tento svět 
manželka, maminka, babička a prababička, paní

Jiřinka Vaňousková, rozená Bednářová.
S láskou vzpomínající manžel Václav a děti s rodinami.

V z p o m í n k a
Dne 20. 5. 2023 uplynou 3 roky od chvíle, co nás 

navždy opustil pan  V á c l a v   B r a n d t.
Žije v našich srdcích a v našich vzpomínkách 

je stále s námi.
S láskou vzpomíná rodina.

V z p o m í n k a
Dne 28. května vzpomeneme na 25. výročí, kdy nás náhle 

opustil pan
V á c l a v  H r u š k a z Benátek nad Jizerou.

Stále vzpomíná manželka, dcera a syn s rodinami.

Zlaté svatby
Dne 12. dubna 2023 oslavili 50 let společného manželského života

 Josef Blažek a Jana Blažková, rozená Banýrová,
 a dne 27. dubna 2023

Stanislav Housa a Ludmila Housová, rozená Novotná.

Dne 15. dubna 2023 byli přivítáni místostarostou města RNDr. Pavlem 
Štifterem v obřadní síni městského úřadu manželé Blažkovi.

Dne 29. dubna 2023 byli přivítáni starostou města PhDr. Karlem Ben-
dlem v obřadní síni městského úřadu manželé Housovi.

Družstevní závody Dražice
11. ročník soutěže v akrobatickém rokenrolu

V sobotu 22. dubna se v městské sportovní hale konal již 11. ročník sou-
těže v akrobatickém rokenrolu – Dražice cup. Letošní klání přilákalo více 
než 570 soutěžících a bylo se na co dívat! Tanečníci z České republiky, 
ze Slovenska, z Polska a z Francie podávali své nejlepší možné výkony 
a publikum je odměňovalo bouřlivým povzbuzováním i potleskem. Fo-
tografie přibližují průběh i odměňování. Děkujeme pořadateli a všem, 
kteří se podíleli na přípravě i  realizaci akce samotné! Budeme se těšit 
na 12.  ročník!

Daniela Chaloupková, Marketing manager
  

  Vlevo: Kategorie MDFJ 8. místo ze 16 formací - domácí formace KOLB 
Venezia

  Vpravo: Šesté místo v kategorii Děti si vybojoval pár Adéla Lubertová 
a Marek Štěpánek z domácího Klubu KOLB Dance z Benátek nad Jizerou 

  

  Vlevo: Nový mistr České republiky kategorie A Jiří Jakubec - Marie 
Dvořáková z klubu Silueta Praha   Vpravo: Pár kategorie B  - 3. místo 
Vendula Baštová - Maxim Kolb z domácího klubu KOLB   Dole: Forma-
ce KLB KIDS - 3. místo z domácího klubu KOLB Dance



1818Zpravodaj Benátecka

ZPRAVODAJSTVÍ / DOPISY / INZERCE

„Trash Patrol aneb Mekáč uklízí“
Stejně jako naši kolegové z  jiných restaurací po celé republice, jsme se 
i my připojili k iniciativě „Trash Patrol aneb Mekáč uklízí“. Jedná se o dob-
rovolnou akci našich zaměstnanců (a  i  jejich malých rodinných přísluš-
níků), při níž se v souladu s našimi hodnotami snažíme udělat okolí naší 
restaurace  a celkově společný prostor pro naše zákazníky z krásných Be-
nátek čistější. Po domluvě s místním odborem životního prostředí jsme 
se vydali do okolí ohrady se zubry. Nasbíraný odpad čítal 10 pytlů. Celá 
akce se povedla a děti se již těší na další společnou, užitečnou procházku.

Tereza Pešoutová

 Účastníci dobrovolnické akce „Trash Patrol aneb Mekáč uklízí“ 

SK Benátky vás zve 

v sobotu 10. 6. 2023 od 14:00 hodin na

charitativní utkání

Výtěžek utkání bude věnován Pavlu Boškovi

������������Ě���������������������������

WOHNOUT

12. 5.  19:30
+ RESUMÉ + BIKINI

�������������������������������Ő�����������������

������������Ě���������������������������

BENÁTECKÝ 
BLUEGRASS

�������������

• DRUHÁ TRÁVA
���������Ĥ��İ��

• PLAVCI-RANGERS

• PONTIAC

��������������Ĵ������������Ĥ�����������������������

��������������������

�������������������������

���������������

��������������������

Klub Loděnice

Řádková inzerce
•  !!!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU!!! Vyklízíme sklepy, byty, 

pozůstalosti, kanceláře atd. Sami si vše naložíme a odvezeme za ro-
zumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. TEL: 773 484 056.

SPOLEČENSKÁ NABÍDKA
 15. 5. 2023, 19:00 hodin, Koncert žáků 

ZUŠ J. A. Bendy. Místo konání: KVC Záložna - 
velký sál. Organizátor: ZUŠ J. A. Bendy.

 20. 5. 2023, 6:00 hodin, Veřejné ry-
bářské závody dětí v lovu ryb udicí. Místo 
konání: Benátky nad Jizerou, na  Křemeně 
a  v  Olšinách. Organizátor: MO ČRS Benátky 
nad Jizerou.

 20. 5. 2023, 8:00 hodin, Branný víceboj 
kynologů. Místo konání: Benátky nad Jize-
rou, Pod Kosinkou. Organizátor: ZKO Benátky 
nad Jizerou.

 26. 5. 2023, 19:00 hodin, Divadelní 
představení „NÁPIS“. Místo konání: KVC 
Záložna – velký sál. Organizátor: Bazilišek be-
nátský. Premiéra satirické komedie. Na  toto 
představení bude možné zakoupit vstupenky 

v předprodeji od pondělí 15. 5. 2023 v Knize 
na Burze. Vstupné 150 Kč.

 29. 5. 2023 19:00: 2. Absolventský kon-
cert HO + TO ZUŠ J. A. Bendy. Místo konání: 
KVC - velký sál. Organizátor: ZUŠ J. A. Bendy.

 3. 6. 2023, 12:30 hodin, Motul Cup. Za-
čátek je od 8:00 hodin: tréninky a kvalifikace, 
hlavní závod od  12:30 hodin. Místo konání: 
Benátky nad Jizerou. Organizátor: Motokros 
klub AČR Benátky nad Jizerou.

 4. 6. 2023, 13:00 hodin, Dětský den 2023. 
Místo konání: Zámecké nádvoří. Organizátor: 
Správa městských lesů Benátky nad Jizerou.

 7. 6. 2023, 19:00 hodin, 3. Absolvent-
ský koncert ZUŠ J. A. Bendy. Místo ko-
nání: KVC Záložna - velký sál. Organizátor: 
ZUŠ J. A. Bendy.

 10. 6. 2023, 9:00 hodin, Klubová akce  
JÍZDA ZRUČNOSTI. Místo konání: Benátky 
nad Jizerou – bude upřesněno. Organizátor: 
AMK Veteran car club Benátky nad Jizerou.

 10. 6. 2023, 18:00 hodin, Benátecký 
hrozen 2023. Místo konání: Zámecké nádvo-
ří. Organizátor: město Benátky nad Jizerou.

 12. 6. 2023, 18:00 hodin, Vystoupení 
TO – ZUŠ. Místo konání: KVC Záložna – velký 
sál. Organizátor: ZUŠ J. A. Bendy.

 14. 6. 2023, 19:00 hodin, Žákovský kon-
cert – ZUŠ J. A. Bendy. Místo konání: KVC Zá-
ložna – velký sál. Organizátor: ZUŠ J. A. Bendy. 

 15. 6. 2023, 15:00 hodin, Přátelské po-
sezení se seniory. Místo konání: KVC Záložna 
– velký sál. Organizátor: město Benátky nad 
Jizerou.

10. 6. 2023, 19:00 hod., Benátecké kapely: The Blue Mould x Furt něco x Blázen na svobodě x Pankyho úlet ,180 Kč, Finanční podpora města



18 19 10. května 2023

INZERCE

18

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Jarní
serviska
za skv����
cenu

���Ă���e akce a nechte si do 31. kv�tna 
poctiv��Ā�ontr��ovat vše od podvozku
��es autobate�����Ă�������ra�e.
���������e�����ešt� dne�������������e��fonicky
u svého autorizovaného servisního partnera Škoda.

Service

10128517_Skoda-Auto_JSA_SERVIS-A_A4-03.indd   1 14.02.2023   10:37

Fotografie na této dvoustraně: Tereza Pešoutová



INZERCE

20Zpravodaj Benátecka

Kompletní
sortiment pro

  psy
  kočky
  akvaristy
  teraristy
  drobné hlodavce
  ptactvo 

Dále pro rybáře krmné směsi, 
drobná bižuterie a různé druhy 
návnad včetně živých.

Z našeho vlastního
chovu nabízíme

   drobné hlodavce
Hole, myš, potkan, křeček, 
morče, zakrslý králík a jiné.

   krmný hmyz
Cvrček, saranče, šváb, červ 
moučný, zophobas a jiné.

   okrasné ptactvo
Andulka, korela, kakarik, 
rozela a jiné.

   drobná terarijní
zvířata

Dle konkrétního druhu a líhnutí.

KRMIVA A CHOVATELSKÉ POTŘEBY

Pražská 45/60, Benátky n. Jiz. (vedle knihovny)

Provozní doba po - pá od 8 - 17, so 8 - 12 hodin
Tel.: 776 829 102, krmiva.bnj@seznam.cz

O dostupnosti konkrétního živého sortimentu se informujte.

P r o d e j   s l e p i č e k 
Červený Hrádek prodává slepičky typu

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy,
Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska.
Cena od 249 Kč/ks.

Prodej: Benátky nad Jizerou – parkoviště u tenisových kurtů
25. 5. 2023 - 13:00 hodin,

20. 5. a 17. 6. 2023 - 14:20 hodin
VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK

Cena dle poptávky, doprava 189 Kč za celý nákup,
doporučujeme objednávat!

Info: Po-Pá 9-16 hod. tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz

ZAHRADNICTVÍ
KOCHÁNKY

OTEVřENO
PONDĚLÍ AŽ SOBOTA OD 16:00

SAZENICE
HLÁVKOVÝ SALÁT, KEDLUBNY, KVĚTÁK,

BROKOLICE A DALŠÍ
RAJČATA, PAPRIKY, OKURKY (I ROUBOVANÉ),

MELOUNY, CUKETY A DALŠÍ

KVĚTINY
MACEŠKY, PETRKLÍČE, PRYSKYŘNÍK,

ČÍNSKÝ KARAFIÁT A DALŠÍ
OD POLOVINY DUBNA – PELARGONIE, PŘEVISLÉ

PETUNIE, VERBENY, ANAGALIS, HLEDÍKY, CÍNIE, ASTRY, 
STATICE, SLAMĚNKY A DALŠÍ

TĚŠÍME SE NA VÁS

TEL. KONTAKT 608 23 53 83
VĚRA JANSOVÁ

KOCHÁNKY 35
(červeno-bílá vrata naproti hospodě v zatáčce)

Stylová hospůdka, kde
Vy si odpočinete a Vaše děti se vydovádí!

•   točené pivo, moravská vína, vynikající 
kuchyně

•   zahrada s terasou, grilem a dětským 
koutkem

•   svatby, oslavy, promoce, zahradní 
slavnosti, salonek

Raabova 108, Benátky nad Jizerou
tel. 603 864 233

www.winter.cz



20 21 10. května 2023

INZERCE

eleOV_190x134.indd   1 27.04.2023   12:03

Přidejte se k nám! Hledáme vhodné kandidáty/ky na pozice:

Nabízíme:  Náborový příspěvek + Pololetní prémie + 5 týdnů dovolené + Příspěvek na penzijní/životní pojištění + Stravenky 
+ Příspěvek na kartu eBenefi t + Odměny při životních/pracovních výročích + Zázemí stabilní společnosti

CARBORUNDUM ELECTRITE a. s. | Tovární 363 | Benátky nad Jizerou 294 71
Telefon: +420 326 766 111 | Fax: 326 766 107 | info@carborundum.cz | www.carborundum.cz

Kontaktní osoba: Veronika Hájková
Telefon: +420 326 766 454 | Mobil: +420 731 496 588 | E-mail: Veronika.Hajkova@tyrolit.com

Provozní zámečník/ce (údržbář/ka)
Požadujeme: Vyučení v  oboru zámečník + Ochotu 
pracovat v nepřetržitém provozu + Praxe v oboru vítána + 
Aktivní přístup + Ochotu učit se novým věcem + Proaktivní 
přístup, pečlivost, důslednost, zodpovědnost za výsledek

Elektrikář/ka
Požadujeme: SŠ nebo vyučení v elektrotechnickém oboru 
+ Vhodné i pro absolventy + Vyhláška 50/1978 Sb. §5  + 
ŘP sk. B

Operátor logistiky
Požadujeme: SŠ nebo SOU + ochotu pracovat ve 
dvousměnném provozu + praxe ve skladu alespoň 1 rok 
+ oprávnění na MDV – výhodou

Operátor výroby
Požadujeme: SOU, SŠ (nebo ZŠ s praxí) + Ochotu pra-
covat ve směnném provozu + Aktivní přístup + Manuální 
zručnost + Praxe ve výrobě výhodou + Ochotu učit se

TYROLIT patří mezi přední světové výrobce kompozitních brusných, rozbrušovacích, řezných, vrtacích 
a orovnávacích nástrojů a strojů pro stavební průmysl. Tato rodinná společnost, která byla založena 
v roce 1919 a je členem skupiny Swarovski, sídlí ve městě Schwaz v rakouském Tyrolsku.



SPORT

22Zpravodaj Benátecka

H O K E J
Turnaj Lomnice nad Popelkou – starší žáci U14

  Nejlepším hráčem Benátek na turna-
ji v Lomnici byl vyhlášen Vilém Goc

V sobotu 25. března se na turnaj 
do Lomnice nad Popelkou vydal 
tým starších žáků kategorie U14 
a  v  konkurenci dalších tří týmů 
nakonec získal stříbrné medaile. 
Hrálo se na dva poločasy, každý 
z  nich byl hodnocen dvěma 
body za vítězství, případně pak 
bod za  remízu. „Celý turnaj byl 
velmi vyrovnaný, my jsme se 
v podstatě o prvenství připravili 
v prvním poločase zápasu s Jab-
loncem, který jsme prohráli těs-
ně 1:2,“ začal své hodnocení 
úspěšného turnaje hlavní trenér 
benáteckého družstva Pavel 
Hejňák a pokračoval: „S pozděj-
ším vítězem z  Poděbrad jsme 
ve druhém poločase zvítězili 2:1 

a byli jsme jediní, kdo s tímto týmem vyhrál,“ podotkl Hejňák s tím, že 
Poděbrady inkasovaly na turnaji jen tři góly, z toho dva právě s Benátka-
mi. „Bylo to hezké zakončení sezony, hráči předvedli parádní týmový 
výkon,“ pochvaloval si Pavel Hejňák a dodal, že nejlepším hráčem Bená-
tek na tomto turnaji byl zvolen Vilém Goc, který byl trenéry vybrán také 
i z důvodu velmi dobrého přístupu k celé sezoně.

  Radost benáteckých starších žáků společně s trenéry Hejňákem a Dvor-
ským ze stříbrných medailí na turnaji v Lomnici nad Popelkou

Turnaj Benátky nad Jizerou – přípravka ročník 2015

  Benátecký hokejový potěr – příprav-
ka ročníku 2015 na domácím turnaji 
při vyhlašování výsledků

Na apríla uspořádal domácí od-
díl HC Benátky nad Jizerou tur-
naj pro přípravky ročníku 2015. 
Hrálo se na  dvou polovinách 
hrací plochy a kromě domácích 
Benátek se zúčastnila ještě 
družstva Vrchlabí, Turnova, Jab-
lonce a Černošic, které nahradi-
ly původně přihlášený pražský 
Smíchov. „Aby si děti s  chutí 
a pořádně zahrály, postavil kaž-
dý dvě družstva,“ objasnil jeden 
z  trenérů této kategorie Martin 
Novák a  dále pokračoval: 
„Na našem zimáku se sešlo do-
hromady přes čtyři stovky 
účastníků z řad dětí, rodičů, pra-
rodičů či ostatních fanoušků 
a vznikla nám z toho velmi pěk-
ná akce, kdy výsledky u této vě-

kové kategorie nejsou úplně důležité.“ Uveďme tedy jen, že z vítězství 
se radoval tým Turnova. Každé z dětí si domů odvezlo medaili a právě ta 
nefalšovaná dětská radost je největším vítězstvím pro nás všechny! 
„Dubnové sychravé počasí nám nahrálo k tomu, že po celý tento měsíc 
jsme mohli mít, díky nižší ekonomické náročnosti, zimní stadion v pl-
ném provozu. Trénovat tak mohly všechny kategorie v klubu a podařilo 
se uspořádat i turnaje, o jejichž průběhu vás touto cestou rádi informu-
jeme,“ doplnil Martin Novák, který zároveň zastává funkci ředitele Sprá-
vy sportovních zařízení města Benátky.

Turnaj Benátky nad Jizerou – FREEZER CUP – dorost U17
Přestože mistrovská sezona 2022/23 je už pro benátecké hokejové týmy 
minulostí, v  jejím samém závěru se hrálo ještě několik turnajů, o kte-
rých jsme již informovali. Tím posledním a zároveň nejdelším, neboť se 
hrál tři dny, byl FREEZER CUP kategorie dorostenců U17. Zúčastnila se 
ho šestice dorosteneckých týmů a měl punc mezinárodní akce, protože 
k řece Jizeře dorazily i dva zahraniční celky – italský HC Eppan Pirates 
a Stuttgart Rebels z Německa. Z vítězství na turnaji se nakonec radovala 
extraligová Mladá Boleslav, ze střídačky vedená Petrem Hakenem, který 
v minulosti dokonce v jedné z prvoligových sezon vedl benátecké áčko. 
Na druhém místě skončila Hvězda Praha, hrající rovněž tuzemskou nej-
vyšší dorosteneckou soutěž a bronzové medaile získalo družstvo Písku. 
Těsně pod stupínkem vítězů skončil italský Eppan, následovaný domá-
cími Benátkami a poslední pak byli Rebelové ze Stuttgartu, kterým se 
podařilo vstřelit jen tři branky.

  Ceny pro nejlepší tři týmy doroste-
neckého turnaje Freezer Cup U17 
a také putovní pohár

Celý turnaj provázela pohodo-
vá atmosféra, a přestože v kate-
gorii dorostu už je přece jenom 
hokej o  rychlosti a  vyspělosti 
hráčů, nemusel se obecně řešit 
žádný konflikt mezi týmy, když 
rozhodčí dokázali hokejové 
emoce obou týmů vždy udržet 
na uzdě a i díky přístupu všech 
mančaftů a  jejich trenérů ne-
museli ani oni přistupovat k ně-
jakému většímu trestu, než těm 
obecným, které vyplynuly ze 
hry. Co se týče výsledků bená-
teckých dorostenců – pro ně to 

byla především neocenitelná zkušenost, poměřit se s týmy hrajícími 
i  o  dvě soutěže výše a  z  tohoto pohledu jejich výkony musíme po-
chválit. Vždyť například s budoucím vítězem turnaje Mladou Boleslaví 
benátečtí dlouho drželi cennou remízu 1:1, byť nakonec těsně padli.
Průběh turnaje a  výkony svých svěřenců zhodnotil trenér benátec-
kých dorostenců Jan Mašek: „Z turnaje mám rozporuplné pocity. V pá-
tečních utkáních proti Hvězdě a Eppanu náš herní projev ani zdaleka 
nedosahoval úrovně, kterou jsme předváděli v průběhu sezony. Čás-
tečně to bylo dle mého názoru zapříčiněno tím, že jsme posledních 
pár týdnů trénovali v podstatně menší míře, než jsme byli zvyklí, pro-
to byl start do turnaje z naší strany ospalý. Naopak v sobotu musím 
kluky velmi pochválit za  utkání proti extraligovému celku z  Mladé 
Boleslavi, kdy jsme podali skvělý týmový výkon a do poslední chvíle 
bojovali o remízu, která nám nakonec utekla kvůli inkasovanému gólu 
ve vlastní přesilovce,“ mrzelo trenéra Maška, který ve svém hodnoce-
ní pokračoval při třetím hracím dni: „V neděli jsme navázali na dobrý 
sobotní výkon a jistě zvítězili nad celkem ze Stuttgartu a k závěru tur-
naje jsme ještě odehráli poměrně slušné utkání s Pískem. Přes rozpa-
čitý start hodnotím turnaj veskrze pozitivně. Tým dokázal konkurovat 
celkům, které hrají vyšší dorostenecké ligy, a i přesto, že jsme skončili 
předposlední, měli kluci šanci ke konci sezony odehrát kvalitní utká-
ní,“ našel pozitiva Jan Mašek.
Celkové pořadí týmů:
1. BK Mladá Boleslav – 15 bodů, skóre: 37:4
2. HC Hvězda Praha – 10 bodů, skóre: 23:16
3. IHC Písek – 9 bodů, skóre 20:13
4. HC Eppan Pirates (Itálie) – 8 bodů, skóre 17:12
5. HC Benátky nad Jizerou – 3 body, skóre 10:19
6. Stuttgart Rebels (Německo) – 0 bodů, skóre: 3:46

Tomáš Nejedlo

  Tým dorostu Benátek nad Jizerou s trenérem Janem Maškem po vítěz-
ném utkání se Stuttgartem na turnaji Freezer Cup U17



22 23 10. května 2023

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: archiv HC Benátky nad Jizerou, archiv SK Benátky nad Jizerou

K O P A N Á
Dubnové výsledky A mužstva

21. kolo, 7. 4. 2023 SK Benátky nad Jizerou – TJ Jiskra Ústí nad 
Orlicí 1:2 (1:1)

B r a n k y: 24. Chleboun (vlastní) – 45. Sokol, 53. Špatenka
Velikonoční svátky si příliš nezpříjemnili a  poprvé v  letošní sezoně 
před vlastními diváky odešli poraženi. Přitom úvod do utkání jim vyšel. 
Po vlastní brance hostujícího obránce Chlebouna šli benátečtí fotbalis-
té do vedení. Mrzet musí inkasovaná branka do kabiny v závěru prvního 
poločasu. „Jen hloupé týmy si nechávají dávat branky v závěrech poloča-
sů,“ hromoval benátecký trenér Tomáš Staněk. Jeho svěřenci inkasovali 
i na začátku druhého poločasu, když rychlý kontr přetavil v branku nej-
lepší hostující hráč Špatenka. I přes několik zajímavých šancí domácí hrá-
či vyrovnat již nedokázali. „Nezvládli jsme utkání, které jsme měli zvlád-
nout,“ hlesl po závěrečném hvizdu benátecký trenér Staněk. „Je potřeba 
vyvarovat se chyb, které jsme udělali,“ moc dobře věděl benátecký trenér.
22. kolo, 15. 4. 2023 FK Dobrovice – SK Benátky nad Jizerou 2:0 (1:0)
B r a n k y: 36. a 75. Volf
Říká se, že derby nemá favorita. Přesně toto platilo i v  tomto pojizer-
ském souboji. Druhé Benátky nad Jizerou se vydaly na  půdu rivala 
z Dobrovice. Hned po třech minutách hry se mohl do střelecké listiny 
zapsat hostující Macek, bohužel pro hosty, hlavou orazítkoval jen břev-
no. Po hříchu to byla jediná vážnější šance benáteckého týmu. Bojov-
nější domácí se dostali ještě do poločasu do vedení brankou kanonýra 
Volfa. Když čtvrt hodiny před koncem přidal Volf svůj druhý zásah, o ví-
tězi bylo prakticky rozhodnuto. „Podruhé za sebou je to pro nás velké 
zklamání,“ znovu se mračil benátecký trenér Tomáš Staněk, jehož svě-
řenci podruhé během týdne prohráli. „Musíme se z toho oklepat, proto-
že nás čekají další dva venkovní zápasy,“ doplnil. 
20. kolo, 19. 4. 2023 FC Hlinsko – SK Benátky nad Jizerou 0:3 (0:1)

B r a n k y: 28. Mbah, 60. Kopa, 90.+5. Zabilanský
Šlágr kola v podobě souboje třetího Hlinska s druhými Benátkami nad 
Jizerou. Hosté se po půl hodině ujali vedení brankou Nigerijce Mbaha, 
kterou nešťastně tečoval mimo dosah brankáře Bureše domácí Volf. Po-
zorně hrající Benátky ve druhé půli zvýšily po standardní situaci Kopou. 
Pečeť na  přesvědčivou výhru vystavil v  nastaveném čase po  rychlém 
úniku střídajícího Pažouta zakončující Zabilanský. „Podali jsme nejlepší 
jarní výkon,“ těšilo benáteckého asistenta trenéra Jana Kyselu. „Hlinsku 
jsme nedovolili ani jednu nebezpečnou příležitost nebo nějaký náznak 
šance,“ uvedl. Benátky si tak po  dvou nepříjemných porážkách opět 
spravily chuť a zůstaly na druhé příčce. 

23. kolo, 23. 4. 2023 FK Turnov – SK Benátky nad Jizerou 1:1 (1:0)
B r a n k y: 21. Prokopec – 87. Bodlák
Na půdě nebezpečného soupeře museli dotahovat. Své šance v úvodu 
utkání neproměnili a  naopak sami byli potrestáni. Po  rychlé akci do-
mácího Štovíčka zakončoval mimo dosah brankáře Straky Prokopec. 
Ve druhém poločase se hostující hráči hnali za vyrovnáním, jejich snaha 
ale hraničila spíše s útočnou křečí. Kýženého gólu se Staňkovi svěřen-
ci dočkali až tři minuty před koncem. Po standardní situaci se střelou 
z hranice vápna prosadil střídající Bodlák, který rozhodl o tom, že body 
se budou dělit. „Mrzí mě branka, kterou jsme inkasovali, protože padla 
po  hrubé individuální chybě. Pokud chceme pomýšlet na  všechny 
body, nemůžeme inkasovat první gól,“ nebyl spokojený hostující hlavní 
trenér Tomáš Staněk. „Cením si toho, že ve třetím utkání v tomto týdnu 
jsme pracovali a  bojovali, i  když to z  naší strany byla spíše fotbalová 
křeč,“ našel alespoň nějaká pozitiva benátecký lodivod.

Květnový program benáteckého A mužstva
25. kolo, 6. 5. 2023, 17:00 hodin, FK Náchod – SK Benátky nad Jizerou
26. kolo, 14. 5. 2023, 17:00 hodin, SK Benátky nad Jizerou – FC Slovan 
Liberec „B“
27. kolo, 21. 5. 2023, 10:15 hodin, MFK Chrudim „B“ – SK Benátky nad Jizerou
28. kolo, 28. 5. 2023, 17:00 hodin, SK Benátky nad Jizerou – SK Vysoké Mýto

Dubnové výsledky benátecké rezervy
18. kolo, 2. 4. 2023, SK Benátky nad Jizerou  „B“ – SKK Hovorčovice 1:0 (1:0)
B r a n k a: Lenikus
19. kolo, 8. 4. 2023, AFK Eletis Lužec – SK Benátky nad Jizerou „B“ 0:1 (0:0)
B r a n k a: Bažo
20. kolo, 16. 4. 2023, SK Benátky nad Jizerou „B“ – TJ Sokol Záryby 2:2 (0:2)
B r a n k y   B e n á t e k: Jos. Špitálský, Outěřický (pen.)
21. kolo, 23. 4. 2023, SK Benátky nad Jizerou „B“ – TJ Sokol Pěčice 0:2 (0:0)

Květnové domácí zápasy benátecké rezervy
23. kolo, 7. 5. 2023, 17:00 hodin, SK Benátky nad Jizerou „B“ – SK Rejšice
25. kolo, 21. 5. 2023, 17:00 hodin, SK Benátky nad Jizerou „B“ – SK Bakov 
nad Jizerou 

Ondřej Nejedlo

Na lavičce jsem klidnější, než jsem býval na hřišti, říká asis-
tent trenéra benáteckého dorostu Michal Bohdan

  Michal Bohdan

Po konci minulé sezony uklidil své místo 
v šatně benáteckého béčka, zhasl za sebou 
světlo, a  coby hráč se, jak říká prozatím, 
na  travnatý pažit už nepodíval. Spíše než 
dres a stulpny jej nyní charakterizuje teplá-
ková souprava s  benáteckým znakem. 
Sedmatřicetiletý Michal Bohdan, někdejší 
dlouholetý divizní hráč, se totiž stal asisten-
tem trenéra benáteckého dorostu. Společ-
ně se svým kolegou Radkem Lacinou tak 
předávají budoucím benáteckým nadějím 
své nepřeberné zkušenosti, které oba na-
sbírali během svých úspěšných kariér. 
• Před zahájením této sezony jsi pověsil 
kopačky na hřebík a stal ses asistentem 

trenéra benáteckého dorostu. Co tě k tomu vedlo?
Řekl bych, že mě k  tomu vedlo takové momentální vyhoření. Prostě 
scházela chuť a neměl jsem z fotbalu úplně takovou radost, proto jsem 
pověsil kopačky na hřebík. Zda jen dočasně nebo úplně, to ukáže čas. 
• Bylo pro tebe velkou změnou usednout na trenérskou lavičku?
Samozřejmě to je určitá změna, člověk to vnímá z  druhé strany. Při-
pravuji tréninky, řeším ideální sestavu na zápas, včetně dobře zvolené 
taktiky a v neposlední řadě musím více komunikovat s hráči, jestli jsou 
po zdravotní stránce připravení do tréninku či do zápasu. Jsou to věci, 
které jsem jako hráč prakticky řešit nemusel.
• U  dorostu spolupracuješ s  hlavním trenérem Radkem Lacinou. Jak 
máte rozdělené své kompetence a jak se ti s ním spolupracuje?
S Radkem Lacinou se oba známe již od žákovských let, a to jak z fotbalu, 
tak i z hokeje. Víceméně jsme oba trochu věděli, co od sebe můžeme 
očekávat, a to i po lidské stránce, což je pro mě velice důležité. Všichni 
musí táhnout za jeden provaz. Za sebe mohu říci, že spolupráce klape 
dobře a  doufám, že to tak vnímá i  Láca. Vzhledem k  tomu, že téměř 
všechny fotbalové věci spolu probíráme a radíme se, tak si myslím, že 
nám spolupráce funguje na dobré úrovni. 
• Jak zatím hodnotíš váš tým? Kde jsou jeho slabiny a kde přednosti?
Náš tým patří věkovým průměrem k nejmladším v soutěži, a to i přesto, že 
se v tabulce pohybujeme v první pětce, to je pro mě velmi pozitivní. Jako 
přednost bych viděl především fotbalovost a chuť pracovat a zlepšovat 
se. Naopak určitou slabinu máme, v některých momentech, v menší fy-
zické vyspělosti v osobních soubojích. Přisoudil bych to právě k našemu 
nižšímu věkovému průměru. Asi zavedeme pověstné Franzovy tataráčky. 
• Ve své kariéře jsi patřil spíše k impulzivním hráčům. Musíš se na trenér-
ské lavičce více krotit?
Pravda, pár nejen žlutých karet jsem ve své kariéře nasbíral za své impul-
sivní chování na hřišti. Když máš emoce v sobě, těžko je krotíš (smích). 
Nicméně si myslím, že na lavičce jsem klidnější, než tomu bývalo na hřišti. 
I když to je spíše otázka na Radka Lacinu, třeba se pletu (smích).
• Už jsi to trošku v úvodu nakousl. Vnímáš se spíše už jako trenér, nebo 
ještě existuje možnost, že by ses vrátil na trávník v hráčském dresu?
Jak říkám, nikdy neříkej nikdy. Pokud by mi to dávalo smysl, tím pá-
dem by přišla nová chuť a časově bych to zvládal, tak kdoví…Vrátit se 
na hřiště jako hráč už pro mě ale není prioritou.
• Za svoji aktivní kariéru jsi hrál pod mnoha trenéry. Pod kým se ti hráva-
lo nejlépe a co sis od něho třeba odnesl?
Za svou kariéru jsem opravdu hrál pod vícero trenéry a každý měl něco, co 
jsem se od něho naučil, a jak se říká, tak i vzal. Některý trenér mi seděl více, 
některý méně a  některý vůbec (smích). Pokud bych však měl jednoho vy-
píchnout, tak by to byl Pavel Jareš z mého angažmá v Litoli za dob takzvané 
litolské pohádky (smích). Pavel uměl tým fotbalově připravit, parádně vyheco-
vat na zápas a měl přirozenou autoritu u hráčů, ale zároveň byl lidský a kama-
rádský. Nezkazil žádnou legraci. Avšak jakmile toho někdo zneužil, nebo tým 
neodváděl výkon, který měl, uměl opravdu zařvat a srovnat ho do latě (smích).
• Vraťme se poslední otázkou ještě k tobě. Vyhovuje ti angažmá u mlá-
dežnických kategorií, nebo by ses v  budoucnu nebránil ani trénování 
dospělého týmu?
Na  rovinu si sám osobně nedovedu představit, že bych trénoval přípravky. 
Před jejich trenéry smekám pomyslný klobouk. Naopak dovedu si představit, 
že trénuji takzvaný jedenáctkový fotbal, nikoliv tedy přípravku či žákovský 
tým, v nichž se hraje v menším počtu. Už pár let jsem z těchto kategorií pryč 
a asi bych nevěděl, jak na to (smích). Z toho mi tedy vyplývají dorostenecké 
a seniorská mužstva. Zda bych se tomu nebránil, to je taková širší otázka. Když 
se podívám na některé své bývalé spoluhráče, ať už je to Ondra Murárik, nyněj-
ší trenér Dobrovice či Martin Škarecký, trenér Polabanu Nymburk, tak vlastně 
oba vklouzli takřka ihned po konci kariéry k trénování seniorských mužstev.

Ondřej Nejedlo



SPORT

24Zpravodaj Benátecka

V O L E J B A L
Dubnové kolo Benátecké miniligy

V sobotu 15. 4. 2023 se v NIBE Aréně uskutečnilo další kolo Benátecké 
miniligy. 
Jako první nastoupili nejmenší minivolejbalisté, celkem 18 družstev 
(4 domácí). Po bojích v základních a finálových skupinách dělily bená-
tecké Lindu s Matyášem od vítězství v celém turnaji 3 body. Po hezkých 
výkonech si vybojovali 2. místo a domů si odnesli stříbrné medaile. 
V 10 hodin nastoupila na palubovku starší kategorie. V oranžovém B mi-
nivolejbale se sešlo 6 družstev (2 domácí) a nejlépe se z domácích vedlo 
Šarlotě s Adamem, kteří skončili čtvrtí. V oranžovém A minivolejbale se 
na hřištích utkalo 18 družstev (6 domácích). Mezi nejlepších 6 družstev 
se do  finále A  dostala 4 družstva. Na  stříbrné medaile dosáhly Evča 
s Diou a celý turnaj vyhrála Viky s Jirkou. 
V jednu hodinu po obědě se do hry dostali i nejstarší hráči přípravky. Ve fia-
lovém minivolejbale, v konkurenci 11 družstev, jsme měli 3 družstva. Do fi-
nálové skupiny se probojovala všechna a nejlépe se vedlo Anežce, Elišce 
s Lenkou, které celý turnaj vyhrály. Nejvíc družstev se sešlo v modrém mi-
nivolejbale – celkem 24 družstev, z toho 3 z Benátek. Do finálové skupiny 
se probojovaly Anežka, Lenka a Nela, které vybojovaly bronzové medaile. 
Benátecká miniliga se nám pěkně rozrůstá. Během dne se na volejba-
lové palubovce vystřídalo 186 hráčů, kteří předváděli pěkné výměny 
a zákroky. Podařilo se nám několikrát umístit se na „bedně“ a vybojo-
vali jsme dva putovní poháry. Přesto jsme viděli, kde máme rezervy 
a na čem máme na trénincích zapracovat. Benáteckou ligu uzavřeme 
na finálovém turnaji koncem května. 

V. Burkovec
  

  Oranžová kategorie  Žlutá kategorie

 Modrá a fialová kategorie

Konečně výhra!!! 
Po  letošních nepříliš uspokojivých výsledcích se mladší žákyně v prv-
ním jarním kole své soutěže konečně dočkaly 16. 4. 2023 v domácí aré-
ně zasloužené výhry.
Nejprve sice nestačily na Mladou Boleslav, se kterou prohrály ve dvou 
setech, následně však dokázaly vyhrát nad družstvem z Příbrami a vrátit 
jim tam porážku z MČR z Karlových Varů. První set sice prohrály 25:15 
a  nic nenasvědčovalo tomu, že by tento zápas mohly holky vyhrát. 
Ve druhém setu však zabraly a set získaly v poměru 25:10. V rozhodují-
cím tie-breaku neustále ztrácely a za stavu 14:10 pro Příbram se zdálo, 
že holky opět prohrají. Nakonec se jim však podařilo stav otočit a zis-
kem šesti bodů v řadě tento zápas vyhrály 16:14.
Třetí zápas proti holkám z  Králova Dvora si už holky pohlídaly a  pře-
svědčivě vyhrály 2:0.
Poslední turnaj se odehrál v neděli 30. 4. o konečné 20. až 23. místo, 
článek bude v příštím čísle Zpravodaje. 
Pevně doufáme, že se divákům podaří vytvořit fanouškovský „kotel“, 
který děvčata požene v posledním mistrovském turnaji v této sezoně.

Šárka a Roman - trenéři

 Porada s trenérem během zápasu

Poslední turnaj starších žákyň se povedl na výbornou

  Starší žákyně na turnaji v Kutné Hoře

Dne 1. 4. jsme s holkami vyje-
ly na  poslední turnaj letošní 
sezony do  Kutné Hory, kde 
nás čekaly 3 zápasy. První zá-
pas jsme hrály proti Kutné 
Hoře a  s  přehledem jsme to 
vyhrály 2:0. Druhý zápas byl 
velmi napínavý, hrály jsme 
proti Mělníku, který je velmi 
silným soupeřem a  hrálo se 
o první místo v naší skupině. 
Naše lepší koncovky rozhodly 
a  vyhrály jsme 2:0. Udělalo 
nám to všem velikou radost. 
Poslední zápas jsme hrály 
proti Pečkám. Děvčata z  Pe-
ček byla velmi dobrá. Ale my 
jsme byly lepší, vyhrály jsme 
2:0. Zápasy jsme si velmi užily.
Celkově se dívky umístily 
na  20.  místě krajského pře-
boru z  celkového počtu 
37 družstev. 

Klárka, Eliška, Áďa
Extraligoví junioři

Extraligoví junioři kategorie U22 o víkendu v Nymburce zakončili třemi su-
verénními výhrami soutěž. Ani jeden z týmů Nymburka, Prahy a Ústí nedo-
kázal překonat vyvážený výkon kluků, kteří do všech zápasů naskočili sebe-
vědomě a s uvolněnou náladou, vždyť pro některé to byly poslední zápasy 
v této soutěži. Děkujeme všem juniorům za skvělou reprezentaci klubu.

Olexandr Dergunov

 Úspěšné ukončení sezony extraligy

Závěrečný turnaj kadetů

  Třetí místo kadetů v krajském přeboru

Chlapci U20 zakončili o víkendu 
svou cestu krajským přeborem 
na finálovém turnaji v Odolené 
Vodě. V  úvodním utkání proti 
domácímu celku i  přes světlé 
chvilky nedokázali dominovat 
ani v  jednom ze dvou hraných 
setů. Do  druhého zápasu proti 
Řevnicím nastoupili s bojovným 
duchem a  hravě tak zvládli se-



24 25 10. května 2023

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: Václav Burkovec, archiv VK Benátky nad Jizerou, Olexandr Gergunov, Jiří Lhoťan st.

brat první set. Druhý set skončil, bohužel, s velmi těsným rozdílem pár 
bodů prohrou a v tie-breaku rozhodlo ve prospěch Řevnic několik hlou-
pých chyb na  příjmu. Třetí utkání s  Královým Dvorem odehráli kluci 
s výrazně stabilnějším výkonem a povedlo se jim tak vyhrát čistě 2:0. 
Celkově tedy získávají za sezonu 22/23 krásné 3. MÍSTO!!!

Oleksandr Dergunov

B A D M I N T O N
B tým sestupuje do 3. regionální ligy

Dne 16. 4. 2023 proběhla v  pražském Radotíně baráž o  udržení se 
v 2. regionálni lize Praha + Středočeský kraj. Tým BK 1973  Benátky 
nad Jizerou „B“ zde reprezentovali Michal Čapek, Jaroslav Fröhlich, 
Ondřej Kadlec, František Ložek, Jakub Müller, Martin Sopko, Lucie 
Kožnarová a  Kateřina Pokorná. V  semifinálovém utkání náš tým 
podlehl domácímu týmu TJ Sokol Radotín „B“ vysoko 0:6, v souboji 
o 3. místo Benátky porazily BK Králův Dvůr 5:3. Tento výsledek zna-
mená sestup pro sezonu 2022/23 do  3. regionální ligy. „Benátecký 
„B“ tým se dostal do problémů, když po základní části obsadil o pou-
hý bod až 7. pozici v tabulce, která znamenala baráž. Hlavní příčinou 
tohoto neúspěchu byla nestálá základní sestava a  mnoho absencí 
hráčů v klíčových utkáních během celé sezony,“ říká vedoucí a trenér 
B týmu Jaroslav Fröhlich.

 Karolína Kalkušová třetí v Belgii
V belgickém Edegemu se ve dnech 7. - 9. 4. 2023 konal další díl evrop-
ského okruhu kategorie U17 turnaj VICTOR JOT International. Tradič-
ního mezinárodního turnaje se zúčastnila i dvojice benáteckých hráčů 
Petr Martinec a Karolína Kalkušová. Petr Martinec ve dvouhře obsadil 
33. - 64. místo a  ve  čtyřhře společně s  Petrem Břízou (Prosek Paha) 
17.- 32. místo. Karolína Kalkušová obsadila ve dvouhře 33. - 64. místo 
a ve čtyřhře s Adélou Turoňovou (MTAC Praha) 3. místo.

Turnaj evropského okruhu kategorie U17 
 v Českém Krumlově

Petr Martinec a Karolína Kalkušová se ve dnech 30. 3. - 1. 4. 2023 zú-
častnili turnaje evropského okruhu kategorie U17 v  Českém Krumlo-
vě. V turnaji, jehož se zúčastnilo rekordních 23 zemí, skončil Petr Mar-
tinec ve dvouhře v 1. kole, Karolína Kalkušová obsadila 9. - 16. místo. 
Ve čtyřhře Petr Martinec s Lukášem Patzákem (Dobruška) obsadil 5. - 8. 
místo a  Karolína Kalkušová s  Adélou Turoňovou (MTAC Praha) taktéž 
5. - 8. místo.

Turnaj GPC U13 v Rychnově nad Kněžnou
Filip Hermann se v sobotu 1. 4. 2023 zúčastnil turnaje GPC U13 v Rych-
nově nad Kněžnou. Benátecký hráč obsadil 3. místo ve dvouhře a 2. mís-
to ve čtyřhře společně s Lukášem Klapalem z rychnovského klubu.

Turnaj GPD U13
V sobotu 15. 4. 2023 se v Liberci konal turnaj GPD U13. Zúčastnili se ho 
i dva benátečtí. Kristýna Černá vybojovala 2. místo a Bruno Thorand se 
umístil na 7. místě.

Turnaj U9-U11 ve Skalce
V neděli 23. 4. 2023 se konal na Skalce turnaj U9-U11. Zúčastnilo se ho 
6 benáteckých hráčů. V kategorii dívek U11 Kristýna Černá vybojova-
la 1.místo, Emma Kyselová se umístila na 4. místě, Štěpánka Tvrdíková 
na  5. místě a  Jana Čepičková na  6. místě. V  kategorii chlapců U11 se 
Nikola Honc umístil na 4. místě a Bruno Thorand na 7. místě.
Českokrumlovský pohár - Regionální výběry žáků do 13 let
 V  dnech 22. - 23. 4. 2023 proběhl   Českokrumlovský pohár - Regio-
nální výběry žáků do  13 let. Družstvo Středočeského kraje startovalo 
ve složení: Filip Hermann, Aneta Váňová, Tereza Tomášková (všichni BK 
1973 Benátky nad Jizerou), Vojtěch Červenka (BK Králův Dvůr), Jiří Ran-
dák (Badminton SK Velké Popovice), Denisa Audy (Badminton Mníšek 
pod Brdy) a Karolína Charvátová (BaC Kladno), trenéři: Jaroslav Fröhlich 
a Eva Pokorná.  V konkurenci 9 regionálních výběrů se Středočeši umís-
tili na pěkném 4. místě. Ve skupině C náš tým porazil Jihočeský kraj „B“ 
vysoko 6:1, dále podlehl Východním Čechách 2:5. Ve  čtvrtfinále jsme 
porazili Jižní Čechy „A“ 4:3. V nedělním semifinále náš tým podlehl výbě-
ru Severní Moravy 2:5 a poté v boji o 3. místo jsme opět nestačili na Vý-
chodní Čechy, tentokrát 1:6. I  přes bramborové medaile si náš mladý 
tým zaslouží pochvalu.

Turnaj evropského okruhu kategorie U17 VICTOR Latvia 
International

Petr Martinec se ve  dnech 14. - 16. 4. 2023 zúčastnil   turnaje evrop-
ského okruhu kategorie U17 VICTOR Latvia International, kde obsadil 
17. - 32. místo. V souběžně hraném turnaji kategorie U15 obsadil 3. mís-
to ve dvouhře a 2. místo ve čtyřhře společně s Timofeem Kadieminem 
(Ukrajina).

T J  S O K O L  B E N ÁT K Y  N A D  J I Z E R O U 
Falcon Darts Sokol Benátky

 Zleva: Ondřej Navrátil, Jiří Lhoťan ml.

V sobotu 15. 4. se konalo místní 
finále 3. ročníku Giga Tour, kte-
rého se zúčastnili i 3 hráči naše-
ho šipkařského klubu FDC. Nej-
více se dařilo Jiřímu Lhoťanovi 
ml., který celý turnaj vyhrál bez 
jediné prohry. K tomu předvedl 
i jediné bingo v turnaji (nejvyšší 
nához na 3 šipky) a také nejvyšší 
zavření - 150 bodů na  3 šipky. 
Na  třetím místě se umístil On-
dřej Navrátil a na čtvrtém místě 
skončil Ondřej Šulc.

Pamatujete na  „Sokola“ aneb cvičíme v každém věku
1. díl

Tato organizace spolehlivě funguje desítky let a nabízí sportovní vyžití pro 
všechny generace. Výhodou je, že akce od Sokola lze navštěvovat po celé 
republice. A jelikož mnoho jeho členů je mu věrných po celý život, pořádají 
dnes lekce cvičení pro seniory. Jsou vedené odborníkem, který ví, co si lze 
v pokročilém věku dovolit a co pohybový aparát seniorů potřebuje. Kromě 
toho v těchto lekcích poznáte nové přátele a se cvičením můžete společně 
pokračovat i doma. (Text použitý z článku společnosti FlexiMed).
V benáteckém Sokole najdete několik cvičebních hodin s tématem zdra-
votního cvičení pod vedením odborných cvičitelů, kteří se pravidelně 
vzdělávají, aby vám přinesli  aktuální pohybové novinky. Samozřejmě 
jsou skupiny odstupňované náročností cviků vyžadující určitou fyzickou 
průpravu. Seniorská cvičení pro muže a ženy najdete především v pon-
dělí od 18:00 a dopoledních pátků od 10:30 hodin.  Žít aktivně v rámci 
svých možností je velice důležité bez ohledu kolik vám je let. Je potřebné 
respektovat potřeby vašeho těla, které vyžaduje větší péči a pozornost. 
Ptáte se proč žít aktivně v každém věku?
Pravidelná fyzická aktivita snižuje rizika onemocnění, obezity, rakoviny, 
cukrovky, srdečních potíží, Alzheimerovy nemoci a  dalších potíží při-
cházejících s věkem. Nečinnost vede ke ztrátě svalové hmoty a omezení 
pohyblivosti, řidnutí kostí, nestability těla. 
Jak cvičit v seniorském věku?
Před zahájením jakéhokoliv cvičení je třeba konzultovat to se svým lékařem 
a potom i s trenérem  dané hodiny. Ne každé cvičení je totiž vhodné pro 
každého. To se týká nejenom seniorů, ale i mladších ročníků. Se cvičením 
začněte pomalu, když vás něco bolí, konzultujte pohyb okamžitě s cvičite-
lem. Cvičíme pouze do bolesti, nikdy se nepřepínáme a případně cvik vy-
necháme. Hodiny by neměly být jednostranné, naopak cvičení jsou různě 
kombinovaná, aby posilování bylo rovnoměrné. Využíváme metodu Pilates 
(protahování spolu se správným dýcháním), na žíněnkách. Používáme prv-
ky jógy, různé pomůcky jako jsou malé a velké míče, gumové protahovací 
pásy, apod. Cvičební hodiny jsou připraveny tak, aby cvičenec dle svých 
možností procvičil celé tělo postupně, docílil zlepšení životních funkcí 
a posílil organismus. Nezapomínáme  také na společné vycházky, soutěže, 
nebo posezení při kávě, to vše patří do naší společné terapie.  Výsledky se 
dostavují pomalu a u každého jedince v různých časových úsecích.  Většina 
cvičících již po půl roce zaznamenává určitá uvolnění a například stabilitu 
v chůzi. Při běžném pohybu je jejich flexibilita vyvážená a při nepatrném 
svalovém zatížení necítí bolest v namáhané oblasti (pokračování příště).

JL 

 Pohyb nám prospívá

Krajský přebor ve sportovní gymnastice
V  neděli 16. dubna se benátecké gymnastky vydaly do  Dobřichovic 
na přebor Středočeského kraje, který je kvalifikací pro republikové fi-
nále. Z  každé kategorie mohou postoupit pouze 4 nejlepší gymnast-



SPORT

26Zpravodaj Benátecka

ky, které utvoří krajské družstvo. Z Benátek odjelo o tuto šanci bojovat 
10 závodnic a v každé ze šesti kategorií jsme měly zastoupení.
V nejmladší kategorii závodila Ema Bodláková, která, bohužel, chybova-
la na lavičce i prostných a tak ve startovním poli zaostala daleko od po-
stupových míst. V kategorii mladších žákyň II (roč. narození 2013-2012) 
bojovalo celé družstvo ve  složení Klára Čížková, Adéla Jačková, Ema 
Šturmová a Veronika Šonová. Všem čtyřem se závod náramně vyvedl 
a  tak se naše družstvo stalo s  velkým bodovým náskokem nejlepším 
družstvem Středočeského kraje v této kategorii! Navíc si Adéla Jačková 
čtvrtým místem vybojovala postup na republikové fi nále a Klára Čížko-
vá se dokonce stala přebornicí Středočeského kraje! 
V kategoriích starších žákyň III a  IV závodily Barbora Příhodová, Nikol 
Zavacká a Markéta Baxant. Všechny dívky předvedly sestavy s vysokými 
známkami za  provedení, bohužel, známky za  obtížnost byly v  porov-
nání s ostatními závodnicemi znatelně nižší, a tak se ani jedna z dívek 
v letošním roce na republikové fi nále nepodívá. 
Mezi dorostenkami závodila Lucie Kotíková, která díky čisté sestavě 
na kladině a prostných vybojovala nejen druhé místo, ale i třetí benátec-
ký postup! V kategorii dospělých závodila i trenérka Kamila Heřmanová, 
která stále dokáže držet krok i s mladšími závodnicemi. V neděli byla do-
konce ještě o krok napřed a stala přebornicí Středočeského kraje. 
Na republikovém fi nále, které se bude konat 20. května v Doubí u Třeboně, 
tak uvidíme hned čtyři gymnastky z benáteckého Sokola. Tak jim držte palce!

Kamila Heřmanová

   Stojící zleva: Lucie Kotíková, Kamila Heřmanová. Sedící zleva: Klára 
Čížková, Adéla Jačková, Veronika Šonová a Ema Šturmová.

Poslední turnaj soutěže mladších žáků
Sokol Šestajovice hostil poslední kolo dlouhodobé florbalové sou-
těže mladších žáků. Benátecký tým odjížděl první dubnovou neděli 
na turnaj jako účastník nejvyššího koše a momentálně vedoucí tým 

tabulky. Protože se turnaje zúčastnilo jen pět nejlepších týmů, zá-
pasy slibovaly kvalitní a vyrovnané bitvy. V prvním zápase nám los 
přisoudil silnou Mukařovskou Traverzu. Po vyrovnaném prvním po-
ločase jsme přes polovinu hřiště dostali nešťastný gól a poslední tři 
minuty se snažili o závěrečný tlak, který jsme ještě zvýšili v poslední 
minutě, kdy jsme se odhodlali k odvolání brankáře a hře v šesti. Naše 
snaha se neujala, a tak jsme na úvod těsně prohráli 0:1. Další zápas 
s  Wizards se pro nás na  začátku vyvíjel příznivě, když jsme o  gól 
vedli, ale soupeř vždy dorovnal. V závěru zápasu se nám nepovedlo 
trestné střílení, ani hra bez brankáře, a  tak jsme nakonec podlehli 
4:6. Zápas s  domácími Šestajovicemi jsme po  celé utkání dotaho-
vali náskok soupeře, a protože naše hra byla plná nepřesností a po-
malých rozehrávek, domácí si připsali 3 body za těsné vítězství 3:4. 
Pražský Chodov byl posledním naším soupeřem, letos jsme s  nimi 
měli pozitivní bilanci, a tak jsme si možná i trochu více věřili. Protože 
jsme ale hráli od počátku s velkým respektem a soupeř měl velkou 
výškovou převahu, ani spousta našich šancí nepomohla zabránit 
naší poslední prohře 2:6. Vítězství v  turnaji si tak připsaly domácí 
Šestajovice, před Mukařovem a Chodovem. Díky nulovému přídělu 
bodů jsme se v  celkovém součtu celého ročníku 2022/23 posunu-
li na celkově čtvrtou pozici za tým ORCA z Horních Počernic, Sokol 
Šestajovice a FAT PIPE Chodov. 

 Motivační pokřik před zápasem s chodovskými

Tento turnaj byl posledním, kterého se v této kategorii naposledy zú-
častnili naši obránci Iva Benešová a Lukáš Günter a brankář Václav Sel-
ner. Od září se budou účastnit soutěží vyšší věkové kategorie a touto 
cestou jim děkujeme za dobrou reprezentaci naší jednoty a v novém 
kolektivu jim přejeme hodně sportovních úspěchů. Všechna soutěžní 
kola mladších žáků odehrálo pět našich borců a v celkem 36 soutěžních 
zápasech nejvíce gólů nastřílel Daniel Urban 61, před Jonášem Fajfrem 

T.J. SOKOL BENÁTKY NAD JIZEROU

�Ğ���Žů���ĄĐŝ���ŵĢ��Ğŵ��ĞŶĄ�Ŭ��ŶĂĚ��ŝ�Ğ�Ž���Ž�ĄĚĄ

• �Ě�����3. 6. 2023 

• �ĚĞ����Benátky nad Jizerou (Ladislava Vágnera 87/17 – U Sokolovny)

• ��Ğ�ĞŶ�ĂĐĞ�����������������������������od 8:30 hod.

• ��Ă����Ą�ŽĚ������ĚĢ��Ŭ���Ą�ŽĚ��������hod.

ŚůĂ�Ŷş��Ą�ŽĚ��������hod. 

• ��Ă�Ģ�
• �Ģ��ŬĠ�- 750 m    (nar. 2023 – �����

- ��Ŭŵ�������(nar. 2013 – 2010)

• �Ğ�Ą�ŽĚŶş���ŽĚŝŶŶĄ��– ��Ŭŵ���ĢŬĞŵ�ŶĞŽŵĞ�ĞŶŽ�

• �ůĂ�Ŷş��Ą�ŽĚ�– ��Ŭŵ
�Ž�ĚĢůĞŶş�ĚŽ�ŬĂ�ĞŐŽ�ŝş��ĞŶ���ŵ��ŝ�

• Z18 / M18 ������Ă�ŵůĂĚ�ş�

• Z30 / M30 ������– �����

• Z31+ / M31+ ������Ă���Ă��ş�

• ��Ă��Ž�ŶĠ�ď�ĚĞ��Ž��ŝ�Ž�ŶĂ��ĂŬŽ��ĞŶş�Đ�ŝēĞďŶşĐŚ��Žŵ�ĐĞŬ���Ž�ĚĢ�ŝ�Ă��ĞŶŝŽ����������www.sokolbenatky.cz



26 27 10. května 2023

SPORT
Fotografi e na této dvoustraně: Jiří Lhoťan st., Jiří Lhoťan m

l., archiv TJ Sokol Benátky nad Jizerou, M
íla Lorenc, archiv Kulečníkového spolku DUNS Benátky

s 40 góly a Lukášem Drškou s 22 góly. Všechny tyto naše opory pokra-
čují v této soutěži i v příštím roce, a tak věříme, že se jim v této soutěži 
bude dařit, a ještě si připíší další hodnotné sportovní úspěchy.

Finále oblastního přeboru ČOS
Nejmladší fl orbalisté Sokola Benátky v sobotu 15. 4. 2023 reprezentova-
li v Praze, v Tyršově domě župu Fügnerovu na fi nále oblastního přebo-
ru. Ze šesti kvalifi kovaných týmů nakonec na poslední chvíli nedorazili 
sokolové z Příbrami a Roztok, a tak o sokolský titul přeborníka západní 
části republiky bojovaly jen týmy Dolní Kalné, Náměšti nad Oslavou, 
Velimi a Benátek nad Jizerou. Turnaj se hrál dvoukolově, poměrně dlou-
hých 2x 8 minut, systémem 4 hráči v poli + brankář. Protože regule této 
soutěže nepřipouští, aby v turnaji hráli hráči, kteří se zúčastní soutěže 
Českého fl orbalového svazu, na rozdíl od našich soupeřů, kteří se těch-
to soutěží nezúčastní a  mají tak k  dispozici celý hráčský kádr, museli 
jsme doma nechat naše nejzkušenější hráče a spolehnout se na naše 
často o 2-3 roky mladší děti. Přestože se naši na hřišti velmi snažili a po-
koušeli se o útočnou hru, ve výsledku všichni soupeři byli v obou kolech 
nad jejich síly. 
Vítězem turnaje se stejně jako před rokem stal Sokol Náměšť nad Osla-
vou, před naším poměrně častým soupeřem Velimí a Sokolem Dolní Kal-
ná. Na náš tým tak zůstaly nepopulární „brambory“. Přesto samotná účast 
na  celostátním turnaji v  historických prostorách hlavního sídla Sokola 
byla odměnou za celoroční úsilí nejmenších a další motivací pro rozvoj 
dětí i nás trenérů mládeže. Touto cestou bychom chtěli také poděkovat 
početnému rodinnému doprovodu za pomoc a podporu našeho týmu.

Míla Lorenc

 V očích nejmenších je vidět prvotní zklamání

DUNS BENÁTKY, KULEČNÍKOVý SPOLEK
Benátecký Kulečník – Poolbilliard 2023

První liga týmů
Z 16 mužstev se DUNS Benátky A v sestavě Radovan Kováč, Petr Janou-
šek, Jan Kotěra a Ondřej Pitrmoc umístily na celkové 7 příčce, která za-
jišťuje opětovný start v následujícím roce v této soutěži.

Druhá liga týmů
Ze 7 mužstev nově vzniklý tým DUNS Benátky B ve složení Vladimír Ur-
ban, Jiří Pavlů a Tomáš Pokorný dokázal v této soutěži zvítězit a postou-
pil do baráže o I. ligu. V příštím roce tedy může naše A i B hrát první ligu.

DUNS liga týmů – Benátecká liga
Konečné pořadí 
1. Bašta DUNS Benátky (René Neumann, Ludvík Sládek, Vladimír Urban)
2. Lipnický výběr (Vladimír Prokop, Tomáš Pokorný, Jan Kotěra)
3. KT Benátky (Radovan Kováč, Petr Janoušek, Václav Bárta, Pavel Šu-
brt, Jiří Pavlů)
4. Dědci Lipník (Pavel Pažout, Rudolf Bílek, Zdeněk Fibich, Pěnkava)
5. Děravý Koule Krnsko (Tom Kurz, Ondřej Pitrmoc, Aleš Pitrmoc, Ladi-
slav Falta, Kaniza)
6. DUNS Beer Benátky (Stanislav Najman, Jindřich Drozda, Ondřej Naj-
man, Petr Urban)

O Mistra Benátek
1. 4. na apríla se konal tradiční turnaj o Mistra Benátek. Turnaje se ne-
mohl zúčastnit benátecký odchovanec Petr Urban, který byl na jiném 
turnaji v zahraničí.
1. Jiří Pavlů, 2. Radovan Kováč, 3. Vladimír Urban.

Soutěže jednotlivců 2023
Dvakrát se podařilo postoupit Vladimíru Urbanovi z regionální soutěže 
do České Poolové Tour (nejvyšší soutěž v České republice) v disciplíně 
10 Ball a 8 Ball. V České poolové tour startuje vždy 16 nejvýše posta-
vených hráčů dle celostátního žebříčku a 16 kvalifi kantů právě z regi-

onálních soutěží. V těchto soutěžích v loňském roce Petr Urban (hrající 
za Maple Pool Club Pardubice) uhájil první místo v celostátním žebříčku 
a vyhrál 3 Mistrovství republiky v disciplínách 9 Ball, 10 Ball a 14+1 ne-
konečná. V poslední disciplíně 8 Ball Petr obsadil druhé místo v ČR.

Vladimír Urban

 Petr Urban na turnaji ze série Eurotour v Rakouském Sankt Johanu

  Zleva - Tomáš Pokorný, Vladimír Prokop, Vladimír Urban, Ludvík Sládek, 
Václav Bárta, Radovan Kováč

S C  B M X  B E N ÁT K Y  N A D  J I Z E R O U



ZPRAVODAJSTVÍ

Zpravodaj Benátecka vydává město Benátky n. J., Zámek 49, 294 71 Benátky n. J., IČ 00237442, tel.: 326 316 101, 602 456 690 a 731 455 537, e-mail: podatelna@benatky.cz. Měsíčně. Periodický tisk 
územního samosprávného celku. Redakční rada: Emilie Jeřábková – šéfredaktorka, e-mail emilie.jerabkova@seznam.cz, Petra Šilhavá, Jana Vernerová, Magda Jamborová, DiS., Renata Krausová. 
Inzerce: Městská knihovna – Stanislava Čákorová, e-mail cakorova@benatky.cz. Výroba STUDIO WINTER, s. r. o., Wenzigova 11, Praha 2. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, 
upravovat a případně je neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého sedmého předchozího měsíce. Náklad 700 ks. Ev. číslo: MK ČR E 11252.

���������
������

��������������������������������������ā��������������

���������������������������������������������������������������
�������������������������������������������

����������������������������������������������ā�����
��������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������
�����������������������������������������������

2023

����������������������������������
�������������

Správa městských lesu° Benátky nad Jizerou
ve spolupráci s benáteckými spolky

za podpory města Benátky nad Jizerou pořádají

D ě t sk ý  den
4. 6. 2023 od 13:00 hodin

prostory zámeckého parku,
nádvoří a plajchu

Připravena je spousta stánku° se soutěžemi, prodejem a občerstvením.
Na dvou podiích vystoupí divadla, hudebníci a tanečníci,

mimo jiné loutkové divadlo Rolnička
a děti ze ZUŠ J. A. Bendy.

V s t u p  z d a r m a


